
Základní škola Karla Klíče Hostinné 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

 

 
 

 
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů (vyhlášek č. 225/2009 Sb. a č. 195/2012 
Sb.), kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv 

  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 2 

OBSAH: 

 
Základní údaje o škole _______________________________________________________ 3 

Organizační struktura _______________________________________________________ 4 

Charakteristika školy ________________________________________________________ 5 

Přehled počtu žáků ve třídách k 30. 9. 2022 _____________________________________ 10 

Přehled oborů vzdělávání ___________________________________________________ 11 

Učební plán pro školní rok 2022/2023 _________________________________________ 12 

Přehled pracovníků školy ___________________________________________________ 14 

Údaje o zápisu a následném přijetí do školy ____________________________________ 17 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ___________________________________________ 18 

Prevence sociálně patologických jevů na prvním a druhém stupni ZŠ _______________ 23 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ____________________ 26 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ______________________________ 26 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalšími 
kontrolními orgány ________________________________________________________ 28 

Přehled kontrol ____________________________________________________________ 29 

Hospodaření školy ve školním roce 2022/2023 __________________________________ 30 
 
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 3 

Základní údaje o škole 

  
Název školy Základní škola Karla Klíče Hostinné 

Adresa školy Hostinné, Horská 130 

IČ 434 62 448 

Zřizovatel Město Hostinné 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2006 

Právní forma Příspěvková organizace 

Ředitel Mgr. Jaroslav Sogel 

REDIZO 600101908 

Součásti školy Základní škola 

  Školní družina 

Telefon Ředitel  -  499 524 109, 731 495 035  

  Základní škola - budova A - 499 524 110, 731 150 829 

   - budova C - 499 441 759, 739 438 266 

  Školní družina - budova B - 734 570 192 

E-mail, dat.schránka zskkho@zskkho.cz ID datové schránky: 8dw28ws 

www stránky https://www.zskkho.cz/ 

Ekonomičtí  Alena Jerjeová – ekonomka 

pracovníci Romana Kaltounková – mzdová účetní 

Hlavní činnost školy Organizace je základní škola se školní družinou. Její činnost 

  je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním,  

  základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

  (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

  

mailto:zskkho@zskkho.cz
https://www.zskkho.cz/


Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 4 

Organizační struktura 
 

 
Vysvětlivky: 

Preventista = Školní metodik prevence 1. st. = 1. stupeň 

Vých. poradce = výchovný poradce 2. st. = 2. stupeň 

ICT koordin. = ICT koordinátor MS = metodické sdružení 

ŠVP = školní vzdělávací program PK = předmětová komise 

Ředitel 
Z
á

st
u

p
c

e
 

K
o

o
rd

in
á

to
r 

Š
V

P
 

P
re

v
e

n
ti
st

a
  

V
ý

c
h

. 
p

o
ra

d
c

e
 

IC
T 

k
o

o
rd

in
. 

E
k

o
n

o
m

k
a

 

M
zd

o
v
á

 ú
č

. 

ú
č

.ú
č

e
tn

í 

Š
k

o
ln

ík
 

D
o

m
o

v
n

ic
e

 
U

k
lí
ze

č
k

a
 

U
k

lí
ze

č
k

y
 

A
,,
C

 

U
č

it
e

lé
 Š

V
P

 

 U
č

it
e

lé
 1

, 

st
. 

U
č

it
e

lé
 2

.s
t.

 

V
e

d
o

u
c

í 

Š
D

 

V
e

d
o

u
c

í 

M
S
 

V
e

d
o

u
c

í 

P
K

 

V
y

c
h

o
v
a

t.
 

U
č

it
e

lé
 1

.s
t.

 

U
č

it
e

lé
 2

.s
t.

 

U
č

it
e

lé
 

A
s.

 p
e

d
. 

2
.s

t.
 

A
s.

 p
e

d
. 

1
.s

t.
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 5 

Charakteristika školy 

 
Základní škola Karla Klíče Hostinné je právním subjektem, příspěvkovou organizací je od 

roku 1998. Zřizovatelem je obec. Základní škola Karla Klíče je plně organizovaná základní škola 
s prvním i druhým stupněm. Její součástí je i školní družina. 

K 30. září 2022 školu navštěvovalo 463 žáků, kteří se učili v 22 třídách, z toho bylo 12 tříd 
na prvním stupni a 10 tříd na druhém stupni. Oproti loňskému školnímu roku se počet tříd zvýšil 
o jednu. Počet žáků na prvním stupni byl 256.  Zvýšil se počet žáků na druhém stupni o 7 žáků na 
207 žáků. Počet žáků školy se zvýšil o 9 žáků na 463 žáků. Šestým rokem se nám přesouvá větší 
množství žáků na 2. stupeň, naopak na 1. stupni žáci postupně ubývají. V dalších letech se tento 
jev zřejmě ještě více prohloubí. Od 1. října 2022 navštěvovalo školní družinu 120 žáků. Je to o 
patnáct žáků více než vloni. Všechny zájemce o docházku do družiny jsme letos uspokojili, a to i 
za pomoci školního klubu ZUŠ DDM, který obsazují zejména starší žáci.  
 

Jednotlivé ročníky jsou rozmístěny do tří budov následovně: 
 

Budova A – Zde se vzdělávají žáci 1. – 5. ročníku, v přízemí této budovy se nachází ředitelství 

školy, v 1. patře pak kancelář ekonomky školy, působí zde výchovná poradkyně pro 1. – 
4. ročník a výchovný poradce pro 5. ročník. Tato budova má jako jediná bezbariérový 
přístup. 

 

Budova B – V této budově sídlí čtyři oddělení školní družiny a šestým rokem i Dům dětí a 

mládeže. 
 

Budova C – V této budově se vzdělávají žáci 6. – 9. ročníku, působí zde výchovný poradce pro 

5. – 9. ročník a kancelář zde má mzdová účetní. 
 

Rozložení výuky a provozu školní družiny je přizpůsobeno podle stávající kapacity třech 
školních budov. Znamená to i vyšší provozní náklady včetně nákladů na energie, opravy a služby, 
které hradí zřizovatel školy. V letošním školním roce jsme měli opět k dispozici učebny hudební 
výchovy a počítačů jako odborné učebny ale nezůstala volná již žádná kmenová učebna, kterou 
bychom využívali na výuku jazyků a výchov. Je to komplikace při sestavování rozvrhu na prvním 
stupni – dělená výuka jazyků, projektové dny, prevence apod. Kapacita budovy A byla zcela 
naplněna 12 kmenovými třídami. V příštím školním roce by se neměl počet žáků ze spádového 
území zvyšovat a plánujeme proto otevřít dvě první třídy. 

K tomu, aby spolu pedagogičtí pracovníci lépe kooperovali, jsou nejen společné porady 
všech pedagogických pracovníků, ale také společná školení v rámci DVPP pro všechny učitele, 
asistentky pedagoga i vychovatelky ve škole i mimo školu. Totéž platí i o školeních BOZP, PO a 
společných kulturně – sportovních akcích pořádaných zaměstnavatelem pro pedagogické i 
nepedagogické pracovníky. Jako vnitřní komunikační systém mezi zaměstnanci školy a budovami 
využíváme školní intranet EDOOKIT, který splňuje evropskou směrnici GDPR. 

Škola nemá žádnou vlastní tělocvičnu, ale znovu využívá k pohybovým aktivitám i sál 
pohybové výchovy v budově pro školní družinu a DDM. K výuce tělesné výchovy a sportovních 
her využívá škola moderní městskou sportovní halu a městské víceúčelové sportovní hřiště. 
Zřizovatel nám prostřednictvím Městské správy neúčtuje nájem městské haly. Opět jsme využívali 
velkou tělocvičnu gymnázia pro 1. až 3. třídy a v těchto ročnících vyučujeme všechny hodiny 
tělesné výchovy jako jednohodinové. Ve volných hodinách jsme využívali sportovní halu i sál 
pohybové výchovy.  

Školní družina využívá pro pobyt žáků rekreační část školní zahrady v klidné části města, 
která sousedí s budovou B. Nemuseli jsme omezovat venkovní aktivity a snažit se na zahradě střídat 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 6 

po odděleních. Do budoucna plánujeme na školní zahradě projekt sportovního hřiště s umělým 
povrchem, abychom prodloužili sezónu na zahradě během jarních i podzimních měsíců. 
 

Přes specifické podmínky, které přináší uspořádání třech školních budov, se škola snaží 
předat žákům maximum a v mnoha případech i nadstandard ve výchovně vzdělávacím procesu: 

- individuální práce se žáky s vývojovými poruchami, se žáky se zdravotním postižením a 
žáky z odlišného prostředí – v případě potřeby jim je zpracováván plán 
pedagogické podpory (PLPP), individuální (IVP) nebo osobní plán (OP), 

- zvýšená péče o žáky, kteří přestoupí z jiných škol a žáky – cizince, aby si zvládli bez 
stresu doplnit učivo, 

- vlastní školní poradenské pracoviště (psycholog, speciální pedagog, výchovný poradce, 
školní metodik prevence, školní asistent), 

- péče o žáky nadané a mimořádně nadané, 
- logopedická péče – určená nejen žákům 1. ročníku, 
- budova A – bezbariérový přístup,  
  – kompletní pokrytí internetem ve všech místnostech  
- budova C – bezbariérové WC a zadní rampa,  
  – kompletní pokrytí internetem ve všech místnostech 
- 2 nadstandardně vybavené počítačové učebny na budovách A i C, 2 počítačové kiosky 

na budově A i C, postupné vybavování školy novými pomůckami zejména ze 
školních projektů se zvláštním důrazem na moderní audiovizuální a projekční 
techniku, 

- využívání 9 interaktivních tabulí na budovách A i C, 
- sada 50 iPadů, tabletů od společnosti Apple. 
- sada 20 odolných tabletů pro učitele i žáky ZŠ, 
- sada 20 elektronických čteček knih, 
- žákovský parlament v 4. - 9. třídách, jako podpora demokratického učení,  
- lyžařský a snowboardový kurz pro žáky 1. - 5. ročníku, 
- vlastní školní sportovní soutěže pro žáky 1. a 2. stupně, 
- vodácký kurz pro žáky 2. stupně, 
- zahraniční exkurze pro žáky 5. tříd a žáky 2. stupně, 
- bloky primární prevence pro žáky 1. – 9. ročníku, 
- dny celoškolního projektového vyučování i další projektová výuka žáků 

 
ZŠ je spádovou školou. Téměř jednu třetinu žáků tvoří žáci dojíždějící ze spádových obcí, 

a to často i žáci prvního stupně, přestože v obci, kde bydlí, je škola zřízena. Zákonní zástupci 
využívají možnosti svobodné volby školy pro své dítě. 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo první třídy 49 žáků ve třech prvních třídách. Byl 
to nárůst o 1 žáka oproti minulému školním roku. K základnímu vzdělávání jsme přijali všechny 
spádové i nespádové děti, které k nám jejich zákonní zástupci letos přihlásili. Naším cílem je zajistit 
co nejplynulejší vstup do základní školy pro žáky s nutností vysoké individuální péče včetně péče 
logopedické za využití vychovatelek školní družiny a asistentek pedagoga.   
 

Škola věnuje velkou pozornost dětem s vývojovými poruchami učení a chování. Všichni 
integrovaní žáci mají zpracován individuální nebo osobní plán, nově se připravují plány 
pedagogické podpory. Základní škola zaměstnává vlastního školního psychologa na poloviční 
úvazek, nadále úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Trutnově a také se 
Speciálními pedagogickými centry v Trutnově, Hradci Králové a Janských Lázních. Škola si je 
vědoma důležitosti správné výslovnosti hlásek zvláště v počátku školní docházky, a proto zajišťuje 
též logopedickou péči dvěma logopedickými pracovnicemi nejen pro žáky prvních ročníků. 
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 7 

Zvláštní péči škola věnuje také žákům zdravotně oslabeným a těm, kteří se v průběhu 
školního roku přistěhovali a absolvovali výuku podle jiných vzdělávacích programů. Aby mohli bez 
stresu dohnat učivo a účastnit se další výuky, byl jim vypracován osobní plán, který jim pomohl 
překlenout složité období, případně jsou jim poskytovány konzultace nad rámec běžné výuky. 
 

Vedení školy má snahu zajistit stoprocentní kvalifikovanost pedagogického sboru, a proto 
věnuje velkou pozornost získávání nových kvalitních pedagogů pro další školní rok s dostatečným 
předstihem a podporuje učitele, kteří si vzdělání doplňují či rozšiřují. Důležitým faktorem je i 
postupná obměna pedagogického sboru a jeho vhodné doplnění o nové kolegy. 
 

Škola nevlastní žádné vlastní stravovací zařízení, žáci i zaměstnanci školy se stravují 
v jídelně Gymnázia a SOŠ Hostinné. Jídelna zajišťuje kvalitní výběr ze třech chodů pokrmů včetně 
polévky, šesti druhů nápojů, ovoce a zeleninových salátů. Žáci z 1. stupně využívají na nákup svačin 
školní bufet gymnázia, kde se jeho nabídka výrazně obměnila díky „pamlskové vyhlášce“ směrem 
k zdravějším pokrmům a ovoci. Škola zajišťuje z projektů jednou za dva týdny ovoce a zeleninu 
zdarma pro všechny žáky a nově i učitele z 1. i 2. stupně a zdarma i dodávky dotovaného mléka a 
mléčných výrobků opět pro všechny žáky školy. Dodávky hygienicky baleného ovoce a zeleniny 
v prodyšných sáčcích zajišťuje firma GIRA. Školní mléko a mléčné výrobky firma LAKTEA. 

 
Zřizovací listinou má škola od 1. ledna 2008 povolenou doplňkovou činnost ve formě 

pronájmu učeben. V letošním školním roce máme virtuálně pronajaté prostory školní družiny pro 
ZŠ Hučák z Hradce Králové. Ve škole se pravidelně scházel žákovský parlament pod vedením 
koordinátorky p. H. Kuříkové. 
 

Město Hostinné jako zřizovatel se snažil podle svých finančních možností vyhovět 
požadavkům školy. Z rozpočtu města jsou hrazeny provozní výdaje školy – platby za energie, 
drobné opravy, spotřební materiál, služby. Ve spolupráci s městem probíhá i údržba jednotlivých 
budov. 

 
Na budově A (1. stupeň ZŠ) se v letošním školním roce vyjma drobných oprav neprováděly 

žádné stavební a rekonstrukční práce s výjimkou opravy plynového kotle.   
 
U budovy B (školní družina, dům dětí a mládeže) se na konci září 2022 dokončil školní 

výtah, který byl zkolaudován až na konci května 2023. Řešila se rovněž bezbariérovost WC.  
 
U budovy C (2. stupeň ZŠ) v ul. Boženy Němcové. Z výzvy IROP byla zrekonstruována a 

nově vybavena cvičná školní kuchyňka, která byla slavnostně otevřena v říjnu 2022. 
Zrekonstruováno bylo sociální zařízení pro zaměstnance školy, natřena střecha nad dílnami a 
počítačovou učebnou a provedena i částečná vnitřní výmalba. 

 

Ve školním roce 2022/2023 se základní škola zaměřila především na tyto 
úkoly:  
- redukci a úpravy vzdělávacího programu (ŠVP) „Vzdělání – klíč k životu“ ve všech ročnících 
školy a ŠVP školní družiny „Všichni za jednoho, jeden za všechny“, 
- úpravy školního vzdělávacího programu (ŠVP) a vnitřního řádu školní družiny (ŠD), 
- zavedení třídnických hodin ve všech ročnících (1x týdně) v rámci socializačních aktivit pro žáky, 
- prezenční pedagogické rady pro pedagogické pracovníky školy, 
- konzultační třídní schůzky pro zákonné zástupce,  
- prezenční přípravu na přijímací zkoušky pro žáky 9. tříd, 
- elektronické dotazníky „Mapa školy“ pro žáky, zákonné zástupce a zaměstnance školy zaměřené 
na klima školy,  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 8 

- prezenční i online vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřené  
- na prevenci sociálně patologických jevů, krizové situace ve školním 

prostředí a agresivitu 
- elektronické žákovské knížky a slovní hodnocení 
- koordinaci asistentů pedagoga  
- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti čtenářské i matematické 

gramotnosti a inkluze 
- na změny školské legislativy, zejména Společné vzdělávání  
- spolupráci s dalšími subjekty v rámci IROP a MAP 

- pokračování v utváření pedagogického sboru, doplnění kvalifikovanými pedagogy, dokončení 
studia u několika pedagogů 
- vzájemnou spolupráci a kooperaci všech pedagogických i nepedagogických pracovníků, 
- funkční školní poradenské pracoviště (školní psycholog, dva výchovní poradci, školní speciální 
pedagogové) a rovněž i dva koordinátoři asistentů pedagoga na obou stupních školy 
- od 1. 9. 2014 funguje osmým rokem vedle klasických třídních knih i elektronická verze včetně 
dálkových přístupů pro všechny žáky školy a jejich zákonné zástupce a školní evidenční systém 
EDOOKIT 
- při výchově a vzdělávání snaha o jednotné a důsledné působení na žáky, výchova žáků, aby si 
vážili stávajících hodnot a nepoškozovali nově zrekonstruované prostředí školy a zapůjčené 
pomůcky, 
- kladení důrazu na oblast projektové a grantové činnosti, 
- spolupráci s okolními školami i školskými poradenskými zařízeními 
- spolupráci s Krkonošským národním parkem 
- zvláštní pozornost byla věnována estetickému prostředí ve všech třech budovách školy, 
- věnování mimořádné pozornosti sociálnímu klimatu školy, třídnické hodiny jednou týdně ve 
všech třídách a ročnících školy, 
- rozvíjení spolupráce s DDM a ZUŠ Hostinné, Krkonošským gymnáziem a SOŠ Hostinné, 
mateřskými školami, Výchovným ústavem v Hostinném, Junákem, městským muzeem, místní 
městskou knihovnou, infocentrem MěÚ a dalšími organizacemi a spolky, 
- počítačové učebny používat nejen k výuce informatiky, ale i k výuce a prohloubení znalostí 
v jiných předmětech, 
- oživení a zefektivnění výuky na prvním a druhém stupni za pomoci interaktivních tabulí,  
- využití interaktivních tabulí v rámci zápisu do ZŠ, dní otevřených dveří a projektových dní, 
- výuku v nové kuchyňce, která slouží i jako školní prádelna a sušárna 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 9 

Školská rada 
 
 Školská rada byla ustanovena dne 15. 12. 2005 v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  Rada se 
nyní skládá z 9 členů – 3 zástupců pedagogického sboru, 3 zástupců zřizovatele a 3 zástupců rodičů.  

 Na základě usnesení 53. rady města Hostinné ze dne 24. 11. 2020 č. 833/53/RM/2020, 
kterým byli jmenováni tři členové rady za zřizovatele, a na základě voleb, konaných 17. – 18. 12. 
2020, ve kterých bylo zvoleno po třech členech rady pedagogy školy a zákonnými zástupci žáků 
školy, má školská rada následující personální obsazení: 

• Petr Bartoš 
• Michaela Halenarová 
• Lenka Kněžourová – předsedkyně 
• Radka Kolačná 
• Zdeněk Kubík 
• Petra Maličká 
• Kateřina Šitinová 
• Tomáš Ulman 
• Martina Vrbová 

Školská rada se v průběhu školního roku sešla třikrát. Pokaždé jednala prezenčně, někteří členové 
se připojovali i online. Její členové schválili nebo projednali tyto dokumenty: 
 

 
7. 11. 2022  
- Informace ředitele o dění ve škole, schválení Výroční zprávy za školní rok 2021/2022, 

projednání rozpočtu školy, různé. 
 
24. 4. 2023 
-     Projednání dotazníků k šetření „Mapa školy“ (klima školy), schválení změn ŠVP ŠD a Vnitřního 
řádu ŠD, různé. 

 
19. 6. 2022  
-     Rezignace členů školské rady (P. Kubík, p. Maličká a p. Vrbová), odstoupení z funkce ředitele 
školy, různé. 
 

 
 
  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 10 

Přehled počtu žáků ve třídách k 30. 9. 2022 
 
třída tř. učitel počet žáků  celkem ročník 
 
I.A Blažková M. 17 
I.B Petrová. A. 16 
I.C Ticháčková A. 16  49 
II.A Tichá L 27 
II.B Dymáková L. 24  51 
III.A Šneberková M. 23 
III.B Vondrová B. 23  46 
IV.A Mareček S. 24 
IV.B Jehličková R. 24  48 
V.A Machová J.  21 
V.B Schubertová J. 19 
V.C      Donátová K.                         22  62 
VI.A Dobiášová M. 18 
VI.B Žalský P. 22 
VI.C Maštalířová P. 17  57 
VII.A Knapová Z. 21 
VII.B Drefková M. 23  44 
VIII.A Krátká A. 23 
VIII.B Mraček M. 21  44 
IX.A Kuříková H. 20 
IX.B Ulman T. 22 
IX.C Rambousková E. 20  62 
 
 
 
A 1. – 5. ročník – 11 tříd - 256 žáků 124 chlapců 132 dívek 
C 6. – 9. ročník – 9 tříd - 207 žáků          103 chlapců 104 dívek 
 
 1. – 9. ročník – 20 tříd - 463 žáků 227 chlapců 236 dívek 
 
 
Školní družina – 4 oddělení – 120 žáků   53 chlapců 67 dívek 
  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 11 

Přehled oborů vzdělávání 
 
Výuka v Základní škole Karla Klíče Hostinné probíhala ve školním roce 2022/2023 následovně: 

- ŠVP Vzdělání – klíč k životu, č. j. D-7-2012, č. j. D-4-2013, č. j. D-2-2017 1. až 9. 
ročníky 

 Do vzdělávacího programu jsou začleněny tyto součásti: 
- volba povolání, 
- průběžný minimální preventivní program, jehož cílem je pozitivní naladění 

klimatu školy a minimalizace kázeňských problémů, 
- projekt Venkovní učebna, 
- Selektivní program primární prevence, 
- Žákovský parlament, podpora demokratického učení, 
- Environmentální výchova 

 
 
Tvorba učebních dokumentů: 
 
 Po schválení školskou radou a 25. června 2007 pedagogickou radou vstoupil v platnost 
školní vzdělávací program s názvem Vzdělání – klíč k životu. Jeho ověřování v praxi začalo 
školním rokem 2007/2008. V letošním školním roce jsme vyučovali podle ŠVP ve všech devíti 
ročnících základní školy. Tím ale práce na tvorbě školního vzdělávacího programu neskončila, 
pouze se přesunula do jiné roviny.  Jako živý dokument byl ŠVP kromě ověřování v praxi dále 
doplňován zejména o druhý povinný cizí jazyk v osmém a devátém ročníku a upravován tak, aby 
odpovídal změnám RVP k 1. 9. 2013.  

  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 12 

Učební plán pro školní rok 2022/2023 
 

Vzdělávací programy: 
ŠVP – „Vzdělání – klíč k životu“:  1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. a 9. ročník 
Pozn.:  Součástí učebních plánů jsou celkové přehledy učebních plánů pro příslušné ročníky. 

 
 

ŠVP – „Vzdělání – klíč k životu“ - 1. až 5. ročník 
 

min. disp. min. disp. min. disp. min. disp. min. disp. dotace

Český jazyk a lit. 8 1 8 1 7 2 6 1 6 1 41

Cizí jazyk 3 3 3 9

Matematika a její aplikace Matematika 3 1 4 2 4 1 5 1 4 1 26

Informační a informační technologie Informatika 1 1

Prvouka 2 2 2 6

Přírodověda 1 1 2 4

Vlastivěda 1 1 2 4

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Průřezová témata

18 2 19 3 21 3 22 4 24 2 104+14

118

5. roč.

Jazyk a jazyková komunikace

Člověk a jeho svět

Umění a kultura

Celková  časová dotace
20 22 24 26 26

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor
1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč.

Poznámky: 
 
1. stupeň 
4. ročník –  1. pololetí: 2 h přírodověda + 1 h vlastivěda 
  2. pololetí: 1 h přírodověda + 2 h vlastivěda 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 13 

ŠVP – „Vzdělání – klíč k životu“ - 6. až 9. ročník 
 

 
Poznámky: 
 
2. stupeň – volitelné předměty: 
7. ročník – 1 hodina – Sportovní hry (2 skupiny) 
 
8. ročník – 1 hodina – Sportovní hry (2 skupiny) 
 
9. ročník – 1 hodina za 14 dní – Cvičení z českého jazyka (2 skupiny) 
 

1 hodina za 14 dní – Cvičení z matematiky (2 skupiny) 

min. disp. min. disp. min. disp. min. disp. dotace

Český jazyk a lit. 4 1 3 1 4 4 1 18

Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Německý jazyk (2. cizí j.) 3 3 6

Matematika a její aplikace Matematika 3 1 4 1 4 1 4 18

Informační a komunikační technologie Informatika 1 1 1 3

Dějepis 1 1 2 2 2 8

Výchova k občanství 1 1 1 1 4

Fyzika 1 1 2 2 2 8

Chemie 1 1 2 4

Přírodopis 2 1 1 1 5

Biologie člověka 2 2

Zeměpis 1 1 2 1 1 1 7

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Výchova ke zdraví 1 1 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 4

Volitelné předměty 1 1 1 3

23 5 26 4 25 7 24 8 98+24

122

Člověk a zdraví

Celková časová dotace

Člověk a příroda

Člověk a společnost

Jazyk a jazyková komunikace

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor

Umění a kultura

28 30 32 32

6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč.



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 14 

Přehled pracovníků školy 
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo v ZŠ zaměstnáno 46 pedagogických pracovníků, z toho 36 

žen a 10 mužů. Z toho 31 učitelů, 10 asistentů pedagoga, 4 vychovatelky a 1 školní psycholog. 
Vedle výše uvedených pracovníků škola zaměstnávala 8 nepedagogických (správních) 
zaměstnanců. 

Učitelé a asistenti pedagoga – stav v průběhu školního roku 
pedagog    zkratka    funkce 

Antonová P.     An    asistent ped. 1. st. 

Mgr. Blažková M.    Bk    tř. uč. I.A 

Brdičková K.     Brd    asistent ped. 2. st. 

Ing. Bridziková V.    Bri    uč. 2. st. 

Brzková T.                Brz    asistent ped. 1. st. 

Mgr. Dobiášová M.    Dm    tř. uč. VI.A 

Bc. Drefková M.   Df    tř. uč. VII.B 

Donátová K.        Do    tř. uč. V.C 

Drápalová M        Dr    asistent ped. 1. st. 

Ing. Dvořák L.    Dv    vých. p. 2. st. 

Bc. Dymáková. L.    Dk    tř. uč. II.B 

Fischerová V.       Fi    asistent ped. 1. st. 

Mgr. Jehličková R.    Jh    tř. uč. IV.B 

Bc. Karásek D.           Ka    uč. 2. st. 

Mgr. Karbanová M.    Kr    uč. 2. st. 

Mgr. Knapová Z.    Kn    tř. uč. VII.A 

Bc. Kordová M.             Kor         asistent ped. 1. st. 

Koss J.     Ks    uč. 2. st. 

Mgr. Krátká A.    Kt    tř. uč. VIII.A 

Mgr. Kubík Z.     Kz    zástupce ředitele 

Mgr. Kuříková H.   Ku    tř. uč. IX.A, zást. ředitele 

Mgr. Machová J.    Mch    tř. uč. V.A 

Mgr. Mareček S.   Mk    tř. uč. III.A 

Mraček M.    Mr    tř. uč. VI.B 

Ing. Maštalířová P.   Ma    tř. uč. VI.C 

Bc. Němečková A.               Nm    uč. 1. a 2. st. 

Mgr. Petrová A.               Pe    tř. uč. I.B 

Mgr. Petrželová E.   Pt    ŠMP, uč. 2. st. 

Mgr. Rambousková E.   Rb    tř. uč. iX.C 

Mgr. Schubertová J.    Sch    tř. uč. V.B 

Mgr. Sogel J.     So    ředitel školy 

Šneberková A.    Ša    asistent ped. 1. st. 

Mgr. Šneberková M.    Šb    tř. uč. III.A 

Šulcová Sára    Šu    asistent ped. 1. st. 

Tauchmanová R.    Ta    asistent ped. 1. st. 

Mgr. Tichá L.                  Ti    vých. p. 1. st., tř. uč. II.A 

Mgr. Ticháčková A.                  Tc    tř. uč. I.C 

PhDr., Mgr. Toman L.   To    školní psycholog 

Tošovská L.                           Ts    asistent ped. 2. st. 

Mgr. Ulman T.               Ul    tř. uč. IX.B 

Mgr. Vondrová B.    Vo    tř. uč. III.B  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 15 

Vondrová D.     Vn    uč. 2. st. 

Mgr. Žalský P.    Žs    tř. uč. VI.B 

 

 

 

 
Vychovatelky školní družiny – stav v průběhu školního roku 
Vychovatelka zkratka funkce 

Blažková I.  Bl ved. vych. 

Rážová V. Rž vych. 

Štěpánová K.  Št vych. 

Vacková E. Vc vych. 

 
Správní  zaměstnanci - stav v průběhu školního roku 
Pracovník pracovní zařazení  pracoviště 

Hejzlarová P. uklízečka  budova C 

Hnízdilová V. uklízečka  budova A 

Jerjeová A. ekonomka školy  budova A 

Kaltounková R mzdová účetní  budova C 

Kocková E. uklízečka  budova C 

Podolská S. uklízečka  budova A 

Tomíček M. školník, topič  budova A, C 

Tomíčková S. domovnice, uklízečka  budova B 

 
Zástupy za nemocné učitele nám pomáhala zajistit i důchodkyně p. uč. Vaisová E. 
Jednou týdně docházela na nápravu řeči do budovy B (školní družina) externí pracovnice 

Festová D., logopedická asistentka.  
 

Vedení Základní školy Karla Klíče Hostinné 
Ředitel školy J. Sogel pokračoval ve funkci ředitele školy. Ve funkci pokračoval zástupce 

ředitele Z. Kubík. Novou zástupkyní školy se stala učitelka H. Kuříková. Vedení školy se zaměřilo 
v dlouhodobém procesu vytváření otevřené základní školy s pozitivním vedením pro všechny, 
stabilizaci a průběžném doplňování stávajícího pedagogického sboru ve škole vhodnými pedagogy 
tak, aby byla zajištěna plná kvalifikovanost k výuce. Snahou bylo i zkvalitnit komunikaci se 
zřizovatelem, zákonnými zástupci žáků, školskou radou i školskou komisí, co nejvíce zjednodušit 
komplikovanou výuku vázanou na dvě školní budovy, budovu školní družiny a domu dětí a 
mládeže s nutností převodů žáků a přesunů pedagogů a vychovatelek ŠD při zajištění výuky, a to 
zejména při suplování. Postupně a cíleně zlepšovat pracovní prostředí nejen pro žáky, ale hlavně 
pro zaměstnance školy na budovách školní družiny a budovy pro 1. a 2. stupeň. Snažilo se zajistit 
výuku tak, aby byla co nejplynulejší s důrazem na maximální bezpečnost pro žáky i zaměstnance 
školy vzhledem ke komplikované dopravní situaci u budovy A i ve městě. Prohlubovalo spolupráci 
s dalšími školskými subjekty ve městě a okolí, zejména se ZUŠ a DDM, mateřskými školami, 
Krkonošským gymnáziem a Střední odbornou školou (pracoviště Hostinné), SOU a praktickou 
školou v Hostinném, Výchovným ústavem pro mládež a okolními školami ve spádových i 
nespádových obcích. Ve městě pracovaly komise, složené z občanů města. Vedení školy 
spolupracovalo zejména s komisí prevence kriminality, kam docházel ředitel školy. Podařilo se 
výrazně vylepšit zázemí pro pedagogy a učebny pro žáky na obou stupních školy i ve školní družině.  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 16 

ŠVP byl postupně doplňován a aktualizován na základě změn rámcového vzdělávacího programu, 
novelizace Školského zákona a Vyhlášky o společném vzdělávání a kompletně převeden do 
elektronické podoby. Pokračovalo se v plnění rozpracovaných projektů. V odborných 
záležitostech se neobešel bez pomoci ekonomky, účetní a školního správce IT. Vedení školy 
pokračovalo v projektu s firmou ŠKODA AUTO na vzdělávání ředitele a zástupkyně ředitele. 
Škola se přihlásila i do nového projektu na vzdělávání pedagogického sboru s názvem „Sborovna“. 

 
Metodické sdružení a předmětové komise 

 

Předmětové komise a metodické sdružení se přizpůsobují vzdělávacím oblastem školního 
vzdělávacího programu. 
 

Metodické sdružení  pro 1. – 5. ročník ………… vedoucí: B. Vondrová 
 

Předmětové komise: 
 

Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk a literatura, anglický jazyk, německý jazyk, 
konverzace z angličtiny) 
vedoucí: E. Rambousková 
 

Matematika a informační a komunikační technologie (matematika, technické kreslení, 
informatika) 
vedoucí: H. Kuříková 
 

Člověk a společnost (dějepis, občanská výchova, pracovní činnosti) 
vedoucí: P. Žalský 
 

Člověk a příroda (fyzika, chemie, zeměpis, přírodopis, přírodovědná praktika) 
vedoucí: M. Mraček 
 

Umění a kultura (hudební výchova, výtvarná výchova) 
vedoucí: L. Dvořák 
 

Člověk a zdraví (tělesná výchova, sportovní hry, výchova ke zdraví, zdravověda) 
vedoucí: M. Dobiášová 
 

Do jednotlivých komisí jsou zařazeni učitelé vyučující danému předmětu. 
  

Základní škola měla dobře zajištěnou péči o děti s vývojovými poruchami učení a chování 
(SPUCH).  
Jako dyslektický/logopedický asistent pracovali: 
Kuříková H. (M) Petrželová E. (M) 
Šneberková M. Mareček S. 
 

Většina z výše uvedených dyslektických asistentů se dětem věnovala i mimo vyučování v rámci 
pedagogické intervence.  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 17 

Údaje o zápisu a následném přijetí do školy 
 
 Zápis dětí k povinné školní docházce do Základní školy Karla Klíče v Hostinném pro 
školní rok 2023/2024 se konal v pátek 14. dubna 2023 od 14 do 17 hodin na budově A pro 1. 
stupeň. Letos se konal prezenčně i elektronicky (na dálku). Zákonní zástupci mohli tiskopisy 
odesílat poštou, datovou schránkou a E-mailem. Této možnosti využili pouze dva zákonní zástupci. 
Proběhla i informativní schůzka v MŠ Hostinné pro rodiče budoucích prvňáčků, které se zúčastnila 
výchovná poradkyně L. Tichá a ředitel školy J. Sogel. 
 Informace týkající se zápisu byly opět zveřejněny v dostatečném časovém předstihu ve 
Zpravodaji, na webových stránkách školy a města, dále písemným upozorněním, které bylo 
vyvěšeno na všech budovách základní školy, na jednotlivých pracovištích Mateřské školy v 
Hostinném i Prosečném. Kromě toho byla tato informace též zaslána na okolní obecní úřady, 
jejichž žáci byli zařazeni do spádovosti naší školy a obecní úřady z okolních nespádových obcí, 
odkud k nám děti k zápisu docházejí. Všechny děti z MŠ Hostinné a Prosečné, které měly jít 
k zápisu, obdržely předem poštou nebo osobně pozvánky, které vytvořil zástupce ředitele.  
 Rovněž byli zákonní zástupci informováni o nutnosti přidělení registračních čísel, způsobu 
zveřejnění výsledků zápisu, možnostech odkladu, změnách s tím spojených a dalších 
podrobnostech. 
 
K zápisu byly doručeny dokumenty od ………………… 44 dětí (25 chlapců, 19 dívek) 

z toho ………………………………   22 dětí po odkladu (12 chlapců, 7 dívek) 
celkem nastoupilo do 1. tříd …………  47 žáků (30 chlapců, 17 dívek) 
 
Z 47 dětí je 45 dětí ze spádového obvodu školy, z toho 1 dívka. 2 děti z nespádových obcí 

byly rovněž přijaty ke školní docházce. 
 O odklad povinné školní docházky mohli rodiče požádat do 30. dubna. Učinili tak rodiče 
19 zapsaných dětí (loni 23) a všem ředitel školy vyhověl. 
 Budoucí prvňáčci byli rozděleni do dvou prvních tříd, celkem jich ve školním roce 
2022/2023 nastoupí 47 (o jednoho méně než v loňském školním roce). Na 22. červen 2023 byla 
svolána schůzka rodičů, kde se zákonní zástupci dozvěděli informace důležité pro vstup žáků do 
školy, jména budoucích třídních učitelů, seznam pomůcek a finanční náklady s tím spojené.  
 
 
Rozdělení dětí bylo podle více kritérií: 

- podle toho, do které do mateřské školy dítě chodilo (nepřerušit stávající vazby),  
- podle doporučení při konzultacích v MŠ, 
- podle zdravotního stavu a diagnostiky vývoj. poruch učení a chování (zprávy SPC a 

PPP), 
- podle přání zákonných zástupců u zápisu,  
- podle počtu dětí s odklady v budoucí třídě,  
- podle bydliště a kamarádů ve třídě, 
- podle počtu chlapců a dívek v nové třídě,  

Nešlo tak vždy vyhovět všem, ale můžeme říci, že v drtivé většině byli s rozmístěním dětí zákonní 
zástupci spokojení. 
  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 18 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

 

Období školního vyučování: 

začátek škol. roku …… 1. září 2022 

začátek škol. vyuč. ……  1. září 2022 

konec 1. pololetí …… 31. ledna 2023 

konec 2. pololetí …… 30. června 2023 

Prázdniny: 

podzimní …………………………… 26. a 27. října 2022 

vánoční ……………………………  23. prosince 2022 - 2. ledna 2023 

pololetní ……………………………  3. února 2023 

jarní ………………………………… 6. března - 12. března 2023 

velikonoční ………………………… 6. dubna 2023 

hlavní ……………………………… 1. července - 3. září 2023  

            Zápis k povinné školní docházce …     14. dubna 2023 
 
 

Porady 
Pedagogická rada se scházela následovně: 
 úvodní porada: 25. srpna 2022  
 klasifikační a jiné porady: 
  
9. listopadu 2022, 25. ledna 2023, 19. dubna 2023 a 21. června 2023  
  
Projednání provozních záležitostí řešil ředitel školy s nepedagogickými pracovníky operativně. 
  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 19 

 

Lyžařský a snowboardový výcvik Ve školním roce 2022/2023 jsme zorganizovali opět 

s pomocí lyžařské školy pana Bareše společný lyžařský a snowboardový kurz pro první stupeň naší 
školy v náhradním termínu od 13. do 17. února 2023. Přihlásilo se celkem 60 žáků a 4 náhradníci. 
O kurz byl opět velký zájem, všechna místa byla obsazena během třech dní. Počasí během 
náhradního termínu lyžařům přálo, jen poslední den odpoledne začalo pršet. 
 

Plavání druhých a třetích tříd se konalo opět v plaveckém bazénu v Nové Pace. Výuka i přístup 

je tam na vysoké úrovni. Škola poprvé hradila všem účastníkům i náklady s dopravou.   
 

Vodácký kurz žáků z 2. stupně se uskutečnil na Vltavě v okolí Českého Krumlova. Zúčastnilo 

se ho 28 nadšených mladých vodáků, i když zájem o účast byl ještě větší. Kurz vedla p. uč. M. 
Dobiášová a pomáhal jí bývalý kolega pan J. Vlček.  
 

Vzdělávání cizinců a žáků na naší škole 
           Ve školním roce 2022/2023 se ve škole vzdělávalo 14 - 25 cizinců mimo oblast EU. Byli to 
zejména žáci z Ukrajiny, kteří sem začali se svými rodinami prchat z Ukrajiny zasažené válkou od 
března 2022. Díky zkušenostem a projektům, uskutečněným v minulých letech máme na škole 
pedagogy, kteří jsou schopni se žáky – cizinci úspěšně pracovat. Děkujeme zejména p. učitelce K. 
Donátové, která pokračovala jako koordinátorka pro tyto žáky. Všemožně jsme se snažili pomáhat 
i rodinám, kterým jsme zajistili školní pomůcky za finančního přispění p. M. Diana. 
 

Žáci s vývojovými poruchami učení a chování, logopedická péče 
 K 30. 9. 2022 se v Základní škole Karla Klíče Hostinné vzdělávalo 73 žáků s podpůrnými 
opatřeními (PO), z toho 25 dívek. Je to o 6 žáků více než vloni. Dalším žákům byl individuální plán 
sestavován průběžně vždy po obdržení doporučení z PPP nebo SPC, s nimiž škola 
spolupracuje.  V případě potřeby se vzniklé problémy řešily ve spolupráci s poradnou bez 
zbytečných odkladů, většinou ihned.  
 Pracovníci poradenských zařízení žáky šetřili na svém pracovišti a přímo ve škole, dále 
poskytovali konzultace k právě šetřeným žákům.  
 Výchovní poradci vypracovali seznam žáků se SPUCH, který průběžně aktualizovali, a žáky 
rozdělili do skupin speciálním pedagogům do předmětu speciálně pedagogické péče. Do reedukační 
nápravy byli zařazeni všichni žáci s individuálním vzdělávacím plánem. U žáků, kterým doporučilo 
poradenské zařízení předměty speciální pedagogické péče, jsme na vysvědčení přistoupili ke 
slovnímu hodnocení. Jeví se nám v tomto případě jako lepší než známka, která nemá tu vypovídací 
hodnotu, jako text. Navíc má i motivační charakter. 

 
 
Přijímací zkoušky, ukončení povinné školní docházky 
 V letošním školním roce si žáci podávali přihlášky na střední školy a odevzdávali zápisový 
list na vybranou školu.   
 Ve školním roce 2022/2023 ukončilo povinnou školní docházku v devátém ročníku 60 
žáků ze třech devátých tříd a 2 žáci z osmého ročníku. Je to o 6 žáků více než vloni. Se všemi jsme 
se slavnostně rozloučili ve františkánském klášteře v Hostinném. Škola zajistila pro všechny 
vycházející žáky slavnostní desky a tužky s logem ZŠ. Žáci z 9.A a 9.B si pak přichystali vlastní 
šerpy, kterými je na jejich žádost ozdobili jejich třídní učitelé. Za školu se s žáky rozloučili třídní 
učitelé H. Kuříková (9.A), T. Ulman (9.B) a E. Rambousková (9.C), ředitel J. Sogel, zástupce 
ředitele Z. Kubík a další učitelé. Žáci si pozvali i svou bývalou učitelku R. Švehlovou. Za zřizovatele 
pronesla proslov k žákům starostka města Ing. D. Sahánková. Přítomen byl i místostarosta P. 
Bartoš. Jsme potěšeni, že se s našimi vycházejícími žáky přišlo rozloučit celé vedení radnice. 
Sponzor školy L. Jirušová dala dvěma žákům stříbrné klíčky, zřizovatel ocenil další tři žáky věcnou 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 20 

cenou – vstupenkami na městské koupaliště v Hostinném a škola darovala jednomu žákovi 
reprezentativní publikaci. Volné vstupenky na koupaliště od zřizovatele obdrželi i vybraní žáci ze 
všech tříd školy. Vycházející žáci podarovali svoje učitele květinami a drobnými dárky, jako 
poděkování za všechno, co pro ně v uplynulých letech udělali. Zástupci z jednotlivých tříd poté 
přednesli krátké a vtipné zhodnocení své školní docházky. Akce se zúčastnili příbuzní vycházejících 
žáků a po loňské odmlce i veřejnost, kterou jsme letos mohli pozvat bez omezení. Pro kabelovou 
televizi Hostinné bylo natočeno z akce krátké video, fotogalerii vytvořil zase pan učitel Z. Kubík. 
Byl to pro všechny účastníky nezapomenutelný den, na který budou ještě dlouho vzpomínat.  
 

Výsledek přijímacího řízení:  
 Na víceleté gymnázium do Hostinného pro školní rok 2022/2023 bylo přijato 20 žáků 
pátého ročníku. Je to o 8 žáků více než vloni.  
 Na střední školy s maturitním oborem bylo pro následující školní rok přijato 42 žáků (vloni 
33 žáků) z devátých tříd. Na učební obory bylo přijato 18 žáků (vloni 17 žáků). Dva vycházející 
žáci se vrátili na Ukrajinu. 
 
Opravné a komisionální zkoušky, opakování ročníku 
 Opravné zkoušky se v letošním školním roce nekonaly. Všichni žáci školy postoupili do 
vyššího ročníku. 

 
Výchovná komise 
 Výchovná komise se scházela dle potřeby v sestavě: třídní učitel, výchovný poradce, 
preventista, školní psycholog, ředitel, zákonný zástupce, sociální pracovník, popř. příslušný 
vyučující a asistent pedagoga. Řešily se převážně problémy výchovné a vzdělávací, některé i 
opakovaně. V drtivé většině případů měly výchovné komise pozitivní dopad na zlepšení výsledků 
ve vzdělávání i chování projednávaných žáků. U některých krátkodobě, u jiných i střednědobě. 
Oproti loňskému roku byl zaznamenán pokles v počtu těchto komisí. Celkem byly 4 na prvním a 
5 na druhém stupni ZŠ. Výchovné problémy se objevují častěji u dívek, dříve byly spíše u chlapců. 
 

 

Projekty a granty 
1) Projektová činnost 
 Projektová činnost ve školním roce 2022/2023 probíhala v rámci výuky na obou stupních 
ZŠ. Uskutečnili jsme sběrovou soutěž, podzimní kolo. V prosinci se opět uskutečnil plánovaný 
vánoční jarmark, dny otevřených dveří, olympiády, sportovní a kulturní akce pro více než jednu 
třídu a činnost školního sboru „Klíček“.  Jednání žákovského parlamentu byla pravidelně každý 
měsíc. Další projekt byl od firmy LAKTEA „Mléko a my“, kde jsme v rámci tříd na prvním stupni 
tvořili zdravé svačinky, ochutnávky exotických melounů. Realizovala se i oblíbená odpolední 
setkávání ve školní družině, kdy se scházeli zákonní zástupci s dětmi a vyráběli spolu výrobky. Tyto 
dny byly nazvány „Družinové dílničky pro rodiče a děti“. 

 

2) Grantová činnost 
 

a) Škoda EDU (název projektu) 
Cíl projektu: Získání vědomostí o efektivní komunikaci a řízení změny. Následně je aplikovat 
v rozvojových plánech školy. Projekt byl zpracován v roce 2022, celková částka činila 198 800,-
Kč. Realizace probíhala v roce 2022. Všechny programy, aktivity a individuální podporu 
realizoval AISIS, z. ú. 
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 21 

 

b) Škoda EDU 2023 (název projektu) 

Cíl projektu: Program se zaměřuje na zlepšení vzájemného porozumění ve sboru, vyjasnění si 
důležitých hodnot a představ o ideálním fungování školy, o její vizi. Výstupem je vytvoření 

dohod a akčního plánu, který bude směřovat k naplnění této vize. Skládá se ze tří částí Evaluace, 

Sborovna a Implementace vizí, které škola v rámci projektu bude absolvovat v dohodnutém 

rozsahu od 31. 8. 2023. Všechny programy, aktivity a individuální podporu realizuje AISIS, z. ú. 
Částka darovaná škole činí 371 690,- Kč. 
Projekt se realizuje od srpna 2023. Žádost podal ředitel školy, evaluaci pedagogického sboru 
uskutečnila zástupkyně ředitele školy. 
 

c) Ovoce do škol, Školní mléko (název projektu) 
Tyto projekty zajišťovala ekonomka A. Jerjeová, třídní učitelé prvních až pátých tříd. 
Všichni žáci z prvního stupně a třídní učitelé dostávali jednou týdně zdarma čerstvé ovoce i 
zeleninu (firma GIRA), dostávali zdarma neochucené mléko a mléčné výrobky. (firma LAKTEA). 
Z projektů byli z úsporných důvodů vyřazeni žáci z 2. stupně ZŠ. Oba projekty mají na škole již 
svoji delší tradici a jsou žáky i jejich zákonnými zástupci pravidelně vyhledávány. 
 
 

d) Charitativní sbírky, knižní klub Fragment, Albatros (další projekty, které ve škole 

probíhaly) 
Tyto projekty zajišťovala učitelka z prvního stupně ZŠ Mgr. B. Vondrová, koordinátorka ŽP Mgr. 
H. Kuříková a ekonomka A. Jerjeová. Jednalo se celkem o pět projektů. Tři byly určeny na podporu 
nemocných či postižených dětí, dva na podporu čtenářské gramotnosti žáků. Účast žáků a vybrané 
částky v charitativních projektech předčily loňský školní rok. Škola obdržela děkovné dopisy a byla 
zveřejněna na webových stránkách projektů s fotografií mezi dárci. 
V rámci nabídky knižního klubu Fragment a Albatros byly žákům prvního stupně nabízeny knížky 
za zvýhodněné ceny bez poštovních poplatků. Tento projekt je důležitý nejen v rámci podpory 
čtenářské gramotnosti žáků, ale i jednou z mála možností zakoupit si knihu v městě Hostinném, 
kde již pátým rokem nefunguje žádný kamenný knižní obchod s výjimkou antikvariátu, který ale 
funguje pouze prostřednictvím e-shopu s poplatky navíc. 
 

e) Čistá obec, čisté město, čistý kraj (název projektu) 
Přihlášku do projektu podal ředitel školy Mgr. J. Sogel 
Do projektu se zapojili všichni naši žáci včetně zaměstnanců. Na každé budově funguje 
koordinátor, který má na starosti třídění a odvoz tříděného odpadu do barevných kontejnerů ve 
městě. V rámci projektu jsme v prosinci 2014 do školy získali zdarma šestnáct nádob na tříděný 
odpad (papír, plasty). Od ledna 2014 výrazně pokleslo množství směsného komunálního odpadu 
v kontejnerech a popelnicích školy. Od září 2013 jsme díky třídění odpadů místo velkoobjemového 
kontejneru před budovou Červené školy objednali plastovou popelnici a tím snížili roční platby 
školy za odvoz odpadů.  
Od roku 2020 máme u všech školních budov nově hnědé kontejnery na bioodpad a třídíme 
bioodpad do hnědých košů na chodbách základní školy a školní družiny. V projektu pokračujeme 
i v dalším školním roce. 
 

f) Projekt „Cvičná kuchyň“ (název projektu) 
Cíl projektu: Využití školní kuchyně v budově pro 2. stupeň ZŠ k výuce ve vzdělávací oblasti Člověk 
a svět práce, může sloužit i k schůzkám žákovského parlamentu, komunitnímu setkávání a 
zážitkové pedagogice. Partneři: MŠ Hostinné, DDM Hostinné. 
Výše dotace činí 1 074 509,- Kč. Dotace je poskytnuta Ministerstvem pro místní rozvoj z 
Integrovaného regionálního operačního programu pro aktivity Infrastruktura základních škol, 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 22 

Infrastruktura středních a vyšších odborných škol, Infrastruktura pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání. Projekt se připravil do dotační výzvy MAS k podání na podzim 2021 a byl 
definitivně schválen Ministerstvem pro místní rozvoj 11. 5. 2022. Realizace stavby započala 
v červenci 2022, kuchyň byla dokončena a předána k užívání 15. 10. 2022. V rámci realizace získala 
škola i kompletní vnitřní vybavení a zařízení včetně nábytku a spotřebičů. 
 

g) Projekt „Multifunkční učebna ZŠ Hostinné“ (název projektu) 
Cíl projektu: Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění 
žáků na trhu práce v klíčových kompetencích (přírodní vědy, komunikace v cizích jazycích, 
technické a řemeslné obory). Projekt byl zpracován v roce 2022, je připravena kompletní stavební 
dokumentace včetně stavebního povolení. Výše dotace měla činit cca 17 000 000,- Kč. V první 
výzvě Ministerstva pro místní rozvoj projekt uspěl, bohužel výsledky byly poté anulovány a výzva 
byla znovu vypsána. V druhé výzvě byl projekt 12 minut pod čarou a nebyl mezi schválenými 
projekty. Takovýchto projektů bylo v rámci výzvy cca 360 %. Nyní čekáme na navýšení alokace 
nebo na případné nové vypsání výzvy. 
  
 

  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 23 

Prevence sociálně patologických jevů na prvním a 

druhém stupni ZŠ 
 

 
Školní rok 2022/2023 

 
 
     Ve škole pracuje tým pracovníků (výchovný poradce, metodik prevence, třídní učitelé, školní 
psycholog, vedení školy), kteří se snaží každodenním působením předcházet nežádoucím jevům. 
Jakékoliv náznaky problémů jsou okamžitě, a ještě v zárodcích podchyceny. Náznaky 
nevhodného chování byly vždy vyřešeny již v začátku a preventivně sledovány. V případě potřeby 
třídních učitelů byly okamžitě podniknuty kroky v rámci primární prevence a okamžité 
intervence. 
     Škola nadále rozvíjí velmi dobrou atmosféru vzájemné důvěry mezi žáky a pracovníky školy. 
Žáci vědí, na koho se mají obrátit a požádat o pomoc. Máme na paměti nutnost spolupráce 
s rodiči žáků, neboť jen s jejich pomocí může být naše snažení úspěšné. 
     V boji proti patologickým jevům považujeme za zásadní vyplňovat volný čas žáků. Během 
přestávek mohou trávit svůj čas v prostorách školní knihovny a učebny PC. Zde se mohou 
připravovat na vyučování, vyhledávat informace či zhotovovat podklady pro domácí úkoly.  
      Školní psycholog nadále nabízí konzultace nejen pro naše žáky, ale také pro zákonné zástupce 
po telefonické dohodě. Primární prevenci zajišťuje na prvním i druhém stupni dle potřeby 
třídních učitelů. 
Preventivní programy realizované tento školní rok ve spolupráci se školním 
psychologem: 
Klima třída- 1. – 9. ročník 
Kyberprostor – 1. – 9. ročník 
Prevence TIK TOK – 3. -9. ročník 
Škola v přírodě- 5.ročník 
Nedrogové závislosti- 1. – 9. ročník 
Agresivní chování – 3. – 9. ročník 
Vztahy ve třídě 
Normální je nekouřit 
Preventivní programy ve spolupráci se zdravotnickou školou: 
Prevence kyberšikana a šikana – 5. ročník, 4. ročník 
Prevence šikana a kyberšikana pro druhý stupeň – 6. ročník 
Prevence na prvním stupni - zuby 
 
Žáci mohou využívat širokou nabídku školních i mimoškolních aktivit, např. 
Exkurze 
Projektové dny 
Škola v přírodě 
Kulturní akce 
Sportovní akce 
Školní olympiády 
Dopravní soutěže 
Kroužky pořádané ve spolupráci se ZUŠ a DDM 
Turistické vycházky s brannými prvky 
Školní výlety 
Dobrovolní hasiči Hostinné 
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 24 

 
Spolupracujeme s: 
PČR  
AŠSK 
SVP Hostinné 
SVP Trutnov 
PPP Trutnov 
SPC Janské Lázně 
RIAPS Trutnov 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie v Trutnově 
 
 

Vypracovala: Mgr. E. Petrželová 
 

 

Práce výchovných poradců 
 
Souhrnná zpráva o práci výchovného poradce pro 1. – 4. ročník ve školním roce 2022/2023 
 
- 48 integrovaných žáků  
- PO1 – 3 žáci 
- PO2 – 17 žáků 
- PO3 – 16 žáků  
- PO4 – 2 žáci 
            - z toho 4 žáci z Ukrajiny, 1 ze Zambie 
- počet asistentek je 6 
- počet skupin speciálně pedagogické péče - 8 
- počet IVP (individuální vzdělávací plán) u žáků – 5 
- počet IVýP (individuální výchovný plán) - 1 
- počet výchovných komisí se zaměřením na chování a docházku do školy - 4 
- počet žáků šetřených:  
PPP (pedagogicko-psychologickou poradnou) - 17 žáků 
            SPC (speciálně-pedagogickým centrem) - 18 žáků 
- počet žáků s DŠPZ - 35  
- spolupráce v rámci ŠPP se školním psychologem, speciálním pedagogem a VP pro 5.-9. ročník,    
  spolupráce s třídními učiteli – průběžně dle potřeby – osobně, telefonicky, přes Edookit 
- spolupráce s MŠ Hostinné – dle potřeby – osobně 
- konzultace s PPP a SPC Trutnov, PPP Semily, SPC Jánské Lázně, SPC Hradec Králové, 
OSPOD – telefonicky, datovou schránkou nebo osobně 
- spolupráce s SVP Hostinné – e-mail 
- kontakt s rodiči – osobně, telefonicky, přes Edookit, e-mail 
- spolupráce s městskou PČR a MěÚ Hostinné, Diakonií Vrchlabí 
 
 
                                                  Vypracovala Mgr. L. Tichá 
 

 
 
 
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 25 

 
 
 
Souhrnná zpráva o práci výchovného poradce pro 5. – 9. ročník ve školním roce 2022/2023 
 

- počet integrovaných žáků 60, z toho, PO2 - 44, PO3 – 15 a PO4 – 1 

- z toho se SPUCH 60, z toho jeden se sluchovou a jeden s tělesnou vadou 

- počet asistentů 3 + 1 

- počet žáků navštěvujících školního psychologa 36 

- počet skupin pedagogické péče 8 

- počet skupin na doučování 13 

- počet IVP 18 

- počet IVých 2 

- počet PO1 11 

- počet hlášenek na OSPOD 17 

- počet výchovných komisí  5 – se zaměřením na chování 

- počet žáků evidovaných v PPP 48, SPC 10, jinde 1 

- počet žáků opakujících ročník 0 

- počet žáků absolvujících dodatečnou klasifikaci - 0 

- počet žáků s problematickým chováním 44, z toho IVých 2, viz. výše 

- počet žáků v ambulantní péči SVP TU – 1 

- počet vycházejících žáků 60 z deváté a 2 z osmé třídy, z toho 42 na maturitní obory a 16 

na učební obory tříleté + 2 žáci se vrací na Ukrajinu + 2 z osmé třídy na učební obor 

- počet žáků 5. tříd přijatých na osmileté gymnázium 20 

- počet zaslaných materiálů vycházejícím žákům 18 (Info VP) 

- konzultace s PPP a SPC, OSPOD – telefonicky, datovou schránkou, osobně 37x 

 
Vypracoval: Ing. L. Dvořák 
  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 26 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP) 
 

Pedagogičtí pracovníci mají dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, § 
24, v platném znění, povinnost obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci. V souladu 
s potřebami školy ředitel školy zpracovává plán DVPP. Ve školním roce 2022/2023 byla celá částka 
rozpočtu na DVPP vyčerpána. Některá školení a semináře byly pro malý zájem zrušeny nebo 
přesunuty na následující školní rok. Často jsme využívali i školení a webináře zdarma, nabízených 
škole a hrazených jinými organizacemi či sdruženími (MAP, SYPO aj).  
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Základní škola se chce co nejvíce úspěšně prezentovat na veřejnosti. Velmi dobrých 
výsledků dosahovali naši žáci ve sportovních, vědomostních, hudebních i recitačních soutěžích, 
kde se naši žáci prezentovali na okresních přehlídkách a někteří postoupili i do krajských kol (T. 
Řeháková, J. Hyková, V. Valeš, D. Karásek). Mladší žáci vybojovali včera skvělé 1. místo v 
okresním kole McDonald´s Cupu v kategorii mladší žáci a postoupili do krajského a poté i poprvé 
v historii do celostátního kola, které se konalo v Uherském Hradišti na fotbalovém stadionu FC 
Slovácka. Zde se umístili na krásném 11. místě! Turnaj natáčel sportovní kanál O2. 

Hodně našich žáků se i dále zabývalo zájmovou mimoškolní činností v místní ZUŠ DDM, 
a to zejména v tanečním a hudebním oboru. Žák V. Valeš se umístil na 1. místě v oblastním kole 
soutěže Karlovarský skřivánek a postoupil do celostátního kola soutěže žáků základních 
uměleckých škol České republiky. Na soutěž se připravoval pod vedením paní učitelky Ivy 
Svobodové ze ZUŠ Hostinné. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 27 

Hodnocení činnosti školy v r. 2022/2023 
 
 
 
 
Základní škola Karla Klíče Hostinné prošla ve školním roce 2022/2023 těmito 

personálními změnami. Jedná se o novou učitelku L. Dymákovou místo I. Zákoucké (1. stupeň), 
M. Karbanovou místo B. Konečné (2. stupeň).  Novými asistentkami pedagoga se staly T. Brzková, 
V. Fischerová, M. Kordová a L. Tošovská.  

Školní vzdělávací program „Vzdělání – klíč k životu“ byl jedenáctým rokem ověřován ve 
všech ročnících školy.  

Ředitel školy byl zván od září 2022 na většinu zasedání školské rady, která působila v počtu 
devíti členů. Pravidelně se jich zúčastňoval. Zván byl i na jednání komise prevence kriminality při 
MĚÚ Hostinné. Docházel na jednání Místní akční skupiny při Svazku obcí Horní Labe. 

Díky nízkému počtu suplovaných vyučovacích hodin jsme opět udrželi rozpočet přímých 
výdajů na vzdělávání tak, že jsme u všech pedagogických pracovníků školy mohli zachovat platové 
stupně podle stupnice včetně platových postupů a vyplatit všem pracovníkům školy ročně velmi 
slušné odměny a u všech třídních učitelů stanovit příplatek v maximální možné výši. Je to důležitý 
motivační nástroj pro práci nejen zkušených pedagogů školy, ale i při přijímání nových 
pedagogických pracovníků školy. 

V rámci sbírek a charitativní činnosti jsme se zapojili do čtyř projektů. Byla to opět sbírka 
fondu Sidus na vybavení dětských zdravotnických zařízení novými přístroji. Dále jsme realizovali 
prodej předmětů s logem o. s. Život dětem, kde byl výtěžek 5005,- Kč věnován rovněž na pomoc 
handicapovaným dětem a Sněhuláci pro Afriku, což je sbírka na rozvoj školství v afrických zemích, 
kde jsme vybrali 2000,- Kč. Květnová sbírka Ligy proti rakovině s názvem Květinový den proběhla 
11. května 2022 s celkovou částkou 5212,- Kč. 

Osmým rokem na škole působil Žákovský parlament. Pracovalo v něm pod vedením 
koordinátorky H. Kuříkové celkem 30 zvolených žáků (12 na prvním a 18 na druhém stupni ZŠ). 
Žáci zrealizovali sbírku na podporu afrických dětí, květnovou sbírku Ligy proti rakovině a Dětský 
den pro žáky 1. – 3. tříd.  

Vysvědčení za školní rok 2022/2023 jsme vydávali 30. června. Podařilo se nám i 30. 6. 
zorganizovat slavnostní předání vysvědčení našim vycházejícím žákům v klášteře za účasti vedení 
města, jejich současných a bývalých pedagogů, rodinných příslušníků a veřejnosti. 

Pro hodnocení školy byly použity tyto dokumenty: 2 zprávy výchovných poradců školy, 
školního metodika prevence a hodnocení efektivity uplatňovaných preventivních programů, 
evaluace školní družiny, vnitřní řád ŠD, ŠVP školy – Vzdělání klíč k životu, dotazník OP VVV, 
zápisy ze školské rady, zápisy ze Žákovského parlamentu, zápisy z jednání rady a zastupitelstva 
města, zápisy z komisí města, dokumentace Místní akční skupiny při Svazku obcí Horní Labe, 
projekty na rekonstrukci ZŠ, výroční zprávy za školní roky 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 a 
dokumentace k projektům ZŠ „Technika“, „Klíč ke spolupráci“,, „Bezpečná základní škola 
Hostinné“, zápisy z pedagogických porad a metodických sdružení školy, záznamy z 
videokonferencí pedagogů během distanční výuky, elektronické dotazníky zákonných zástupců 
během distanční výuky, zápisy z BOZP a PO, dokumentace ze zápisu, články v tisku, 
fotodokumentace ČOV, statistické údaje ve výkazech školy a další školní dokumentace. 
 
Články a fotografie z akcí školy, otištěné ve Zpravodaji města o činnosti školy ve školním 
roce 2022/2023 naleznete v přílohách této výroční zprávy. 
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 28 

 
 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí a dalšími kontrolními orgány 
 
KONTROLNÍ ČINNOST ČŠI 

V tomto školním roce se na ZŠ neuskutečnila žádná hloubková kontrola ČŠI. ČŠI s vedením školy 

neprojednávala žádnou písemnou stížnost zákonných zástupců.  

Další kontrolní činnost probíhala pravidelně na několika úrovních.: 
 

1. Čerpání školského i městského rozpočtu  
2. Hospitační činnost 
3. Kontrola vyplňování pedagogické dokumentace 
4. BOZP 
5. Revize 

 
Ad 1. Ředitel školy měsíčně kontroluje stav čerpání rozpočtu školského i městského.  

Podklady pravidelně předkládají: ekonomka školy A. Jerjeová (městský) a mzdová účetní 
a personalistka R. Kaltounková (školský). 

 
 
Ad 2. Hospitační činnost prováděl ředitel J. Sogel a zástupce ředitele Z. Kubík dle plánu 

hospitační činnosti, vzhledem k hygienickým opatřením a uzavření školy často pouze 
online. Hospitační činnost u třech vychovatelek prováděla vedoucí školní družiny I. 
Blažková a ředitel školy. Důraz je kladen též na vzájemnou hospitační činnost mezi učiteli, 
zvláště třídních učitelů ve svých třídách. 

 
  
Ad 3. Třídní knihy a výkazy se zkontrolovaly k 15. 9., k 31. 1. a k 30. 6.   

Katalogové listy a elektronická dokumentace – k 15. 9., ke 31. 1., 30. 6. 
Kromě těchto termínů kontrolovala zástupkyně ředitele třídní knihy.    
Pro elektronický sběr dat byly zkontrolovány údaje v matrice v programu Edookit 
k 30. 9. 2022 a k 30. 6. 2023. 

 
Ad 4. Kontrola pracoviště z hlediska PO a BOZP proběhla ve všech třech budovách 12. 4. 2023 – 

bez závad.  
 Další kontrolu pracoviště z hlediska PO a BOZP provedla A. Prchlíková, bezpečnostní 

technik, aktualizovala dokumenty PO a BOZP a proškolila všechny stávající i nové 
zaměstnance školy v rámci cyklického školení PO a BOZP, které se uskutečnilo v úvodu 
školního roku. Školení asistentek pedagoga po nástupu do zaměstnání provedl ředitel školy. 

Škola má vypracovaný vnitřní kontrolní systém v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů.  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 29 

 

Přehled kontrol 
 

uskutečněných ve školním roce 2022/2023 
 

datum druh kontroly předmět kontroly kontrolu provedl 

    

12. 4. 2023 
 
23. 8. – 28. 8. 
2023 

pravidelná 

Kontrola pracovišť z hlediska PO a 

BOZP, proškolení zaměstnanců. 

Veřejnosprávní kontrola v PO. 

 

Alena Prchlíková 

* 

Jaroslav Meliš, Eva 
Indráková 

 

 

* Kontrola PO a BOZP s výsledkem bez závad. 

  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 30 

Hospodaření školy ve školním roce 2022/2023 

 
Předkládá: rozpočet zřizovatele – A. Jerjeová 

rozpočet ŠÚ  – R. Kaltounková 

 
Základní škola Karla Klíče Hostinné, dále jen ZŠ, jako příspěvková organizace, jejíž zřizovatel 

je obec, je financována ze dvou zdrojů: 
 

a) Neinvestiční dotace se poskytuje v souladu se zákonem č. 564/1990 Sb., viz zpráva p. 
Kaltounkové. 

b) Příspěvek na provoz poskytuje zřizovatel. 
c) Příspěvek na provoz poskytuje zřizovatel. 
 
Oba zdroje financování se vyúčtovávají vždy k 31. 12. příslušného kalendářního roku. 

 
Z toho vyplývá, že rozpočty se nekryjí se školním rokem. 

  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 31 

Čerpání rozpočtu leden–prosinec 2022 
položka rozpočet čerpání  

Hrubé mzdy 24 610 574 -24 610 574  

OON 80 000 -80 000  

OON cizinci 11 250 -11 250  

Zdravotní poj. 2 223 325 -2 223 325  

Sociální poj. 6 122 088 -6 113 958  

FKSP 492 211 -499 809,50  

    

Celkem oddíl MZDY 33 539 448 -33 538 916,50  

    

položka rozpočet čerpání  

Náhr. za nemoc 374 919 -374 919  

Učebnice a uč. pom. 299 652,59   

Učebnice  -68672  

Učební pomůcky  -207 512,42  

NFN  -12588  

Komenský  -6227,4  

První ročníky    

Plavecký výcvik 84579 -84579  

OOPP    

Zákonné pojištění 103364,41 -103 542,68  

DVPP 23 200   

Cestovné  -236  

Školení  -27 970  

    

oddíl ONIV celkem 885 715 -886 246,50  

    

Celkem ÚZ 33353 34 425 163 -34 425 163,00  

    

    

položka rozpočet čerpání zůstatek 

Celkem ÚZ 33 086 douč. 152 250 -152250 0 01/2022-08/2022 

     

Celkem OON 33 086 douč. 56 000 -56 000 0 09/2022-12/2022 

     

Celkem ÚZ 33 088  dig. 391 000 -391 000,00 0  

     

Celkem ÚZ 33 087 NPO 454 000 -454 000 0  
 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 32 

    

  
  

 

Čerpání rozpočtu leden–srpen 2023 
 

 

položka rozpočet čerpání zůstatek 

Hrubé mzdy 27 038 916 -16 199 058 10 839 858 

OON 105 000 -25 500 79 500 

Zdravotní poj. 2 474 643 -1 458 447 1 016 196 

Sociální poj. 6 700 000 -4 016 533 2 683 467 

FKSP 540 778 -328 290,80 212 487,20 

    

Celkem oddíl MZDY 36 859 337 -22 027 828,80 14 831 508,20 

    

položka rozpočet čerpání zůstatek 

Náhr. za nemoc 390 000 -215 482 174 518 

Učebnice a uč. pom. 59 958,00  -6 706,44 

Učebnice  12945  

Učební pomůcky  -71 212,44  

NFN  -8397  

Komenský    

První ročníky    

Plavecký výcvik 108 308 -108308 0 

OOPP    

Zákonné pojištění 113564 -49 921,83 63 642,17 

DVPP 23 650  11 094 

Cestovné  -1976  

Školení  -10 580  

    

oddíl ONIV celkem 695 480 -452 932,27 242 547,73 

    

Celkem ÚZ 33353 37 554 817 -22 480 761,07 15 074 055,93 

    

položka rozpočet čerpání zůstatek 

    

Celkem ÚZ 33 086 douč. 186 720 -156300 30 420 

    

Celkem dig. 33 088 688 000 -452 100 235 900 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 33 

Hospodaření ŠD k 31. 8. 2023 
    

    

    

        

účet rozpočet vyčerpáno celkem zůstatek v kč 

       

náklady       

501 136 400,00     -78 046,65 58 353,35 

502 130 000,00   -131 863,18 -1 863,18 

511   30 000,00           -909,43 29 090,57 

512             0,00           -730,00 -730,00 

518    50 000,00      -23 002,13 26 997,87 

558    36 600,00                  0,00 36 600,00 

celkem  383 000,00     -234 551,39         148 448,61 

výnosy    

602 173 000,00   -84 960,00           88 040,00 

672 210 000,00 -210 000,00 0,00 

celkem 383 000,00 -294 960,00 88 040,00 

    

    

  náklady celkem       -234 551,39 

  výnosy celkem        294 960,00 

    

   
hospodářský výsledek 
  

60 408,61 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 34 

 

 

Hospodaření školy k 1. 8. 2023  
    

    

    

účet rozpočet čerpání zůstatek 

náklady       

501 - materiál 400 000,00 -284 412,00 115 588,00 

502 - energie 2 700 000,00 -929 143,34 1 770 856,66 

511 - opravy 50 000,00 -44 224,48 5 775,52 

512 - cestovné 35 000,00 -34 587,00 413,00 

513 - reprefond 20 000,00 -16 813,52 3 186,48 

518 - služby 700 000,00 -618 646,32 81 353,68 

v tom:    

obědy zam. 200 000,00 -34 100,00 165 900,00 

žáci 550 000,00 -517 851,00 32 149,00 

558 
538 
549 

100 000,00 

0,00 

0,00 
 

 

-1 088,51 

  

  

      100 000,00 

-1 088,51 

0,00 
 

výnosy       

603,648 0,00 -72 340,00 -72 340,00 

662 - úroky 0,00 -5 729,04 -5 729,04 

672 - příspěvky zřizovatele 4 455 000,00 -2 931 776,00 1 523 224,00 

celkem 4 455 000,00 -3 009 845,04 1 445 154,96 

        

      

      

Hospodářský výsledek 
  
   -2 242 600,56 

  
     3 009 845,04 767 244,48 

  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 35 

Závazné ukazatele 2023   
    

   

    
Základní škola Karla Klíče Hostinné 

IČO: 43462448 

čerpání k   

Název syntetického účtu Stanovení ZU 31.08.2022 zůstatek 

ŠKOLA       

501 – spotřeba materiálu   400 000 Kč 
-284 412,00 115 588,00 

502 – spotřeba energie 2 700 000 Kč -929 143,34 1 770 856,66 

518 – služby a práce    400 000 Kč 
-380 380,71 19 619,29 

518 – režijní náklady na obědy 750 000 Kč 
-551 951,00 198 049,00 

   
  

DRUŽINA  
  

provoz družiny-511,518 80 000 Kč 
-23 911,56 56 088,44 

502 - spotřeba energie družina 130 000 Kč 
-131 863,18 -1 863,18 

      
ZU - celkem 4 455 000 Kč   

Celkové náklady hrazené z příspěvku 
města  

4 838 000 Kč   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 36 

Hospodaření školní družiny 
 

Příspěvky rodičů na školní družinu jsou stanoveny na základě zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, § 123 odst. 4 vnitřním předpisem ve výši 120 Kč za žáka na měsíc na neurčito a jsou 
používány na spotřební materiál používaný při práci s dětmi nebo dětí, které si výrobky odnesou 
domů. 

 
V současné době jsou 4 oddělení družiny   
1. vychovatelka Klára Štěpánová,  
2. vedoucí vychovatelka Ilona Blažková,  
3. vychovatelka Eva Vacková,   
4. vychovatelka Vladimíra Rážová. 
 
Pro školní rok 2022/2023 bylo možné hradit příspěvek jednou platbou na měsíce září–

prosinec 2022 a druhou leden - červen 2023, takto z důvodů rozpočtu na kalendářní rok, 
převodním příkazem na účet školy č. 270825-774/0600 s VS rodným číslem dítěte a v poznámce 
jménem dítěte. 

 
Částka za příspěvky je používána na krytí nákladů účtu 50 1- spotřeba materiálu, která je 

dále rozdělena podle oddělení. Zřizovatel přispívá na chod školní družiny ještě částkou 200 000,- 
Kč. Z toho jsou hrazeny: energie, opravy a udržování, cestovné a další služby. 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 
 ………………………………… 
 podpis ředitele školy 

 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne  
 ………………………………… 
 podpis předsedy školské rady 
  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 37 

 

Příloha č. 1 do výroční zprávy – články uveřejněné během školního roku 

2022/2023 o ZŠ 

 

1. září v 1. třídách na ZŠ Hostinné 

Prvního září dorazilo do třech prvních tříd celkem 48 nových prvňáčků. 1.A má letos jako třídní 
p. učitelka Milena Blažková, 1.B paní učitelka Adéla Petrová a asistentka Michaela Drápalová a 
1.C paní učitelka Alena Ticháčková. Všichni noví žáci se usmívali a zvládli nástup bez ztráty 
kytičky. Školákům popřála hodně úspěchů paní starostka a pan místostarosta. Donesli jim oma-
lovánky a čokolády s obrázky obrů a radnice. Další dárky poslal Královéhradecký kraj a firmy 
GIRA (Ovoce do škol) a LAKTEA (Školní mléko a mléčné výrobky). Fotografie z 1. školního 
dne zajistila p. fotografka (na www.zskkho.cz) a reportáž natočila i KT Hostinné. 

Přejeme všem novým školákům hodně úspěchů a jejich rodinám ze školní docházky jejich ra-
tolestí jen samou radost. 

Zapsal: Jaroslav Sogel, ředitel školy 

 

Sběrová soutěž „O ceny ředitele školy“ - papír – karton na ZŠ se odkládá 

Základní škola Karla Klíče Hostinné neuskuteční od 17. do 24. října 2022 avizované pod-zimní 
kolo soutěže ve sběru starého papíru a kartonu „O ceny ředitele ZŠ“. Hlavním dů-vodem je 
momentální nezájem na trhu o starý papír a karton a téměř nulové výkupní ceny. 

Po konzultaci se sběrnými surovinami Žižka - Verdek u Dvora Králové nad Labem, vyčkáme na 
příznivější období. Není vyloučeno, že soutěž posuneme na listopad 2022. Ti, co máte papír 
připravený, buďte trpěliví a zatím vydržte. Děkujeme za pochopení. 

Od 12. 9. 2022 do 31. 1. 2023 pořádáme na ZŠ soutěž o ceny ve sběru hliníku (hliníkové obaly od 
nápojů, víčka, alobal aj. 

Jaroslav Sogel, ředitel školy 

 

Senegal 

Člověk, který nepozná místní podmínky Senegalu, nemůže běžný život v této zemi soudit. My 
jsme tuto možnost dostali, a tak si dovolíme o své zážitky z cestování po této zemi podělit. 

Na jednu stranu je to úžasná země plná nádherných míst k poznání, ale na druhou stranu jsme 
zjistili, že pouze o tom Senegal není. 

Příroda je naprosto úchvatná, nachází se zde velké množství historických míst. Příkladem je 
ostrov Gorée, kde se obchodovalo ještě v 18. století s otroky. Měli jsme zde možnost navštívit 
přímo dům otroků, kde otroci přežívali. Samozřejmě turista chce vidět především hezká místa, ale 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 38 

je dobré se seznámit i s druhou stránou, kde uvidíte realitu místního života, a to už úplně tak 
krásné není. Někomu se může zdát divné až otravné, když vidí malé dítě chodit od rána po ulici s 
kbelíčkem v ruce, aby sehnalo něco k snědku a nedá pokoj, dokud to od Vás nedostane. Už ale 
nevidíme, že to osmileté dítě nemá rodiče ani nikoho blízkého, kdo by mu pomohl a zaopatřil ho. 
Jindy vás napadne, že zdejší život tu není tak špatný, když uvidíte stovky nic nedělajících 
Senegalců na jednom místě. Už ale nevidíme, že se zde schází a čekají, až přijede auto, které 
vybere pár vyvolených, kteří dostanou možnost pracovat, a tak si vydělat na živobytí. Ostatní mají 
v ten den smůlu. 

Děti, které nemají to štěstí chodit do školy a vzdělávat se, aby měli alespoň o trochu lepší život 
než jejich rodiče, musejí už od svých 8 let chodit pracovat. Pomáhají například řezbářům, 
prodávají v obchodech, chodí rybařit a malé slečny připravují různé druhy ořechů ke konzumaci a 
prodeji. 

Ve městech se volně pohybují krávy, koně, ovce a kozy. Po silnici jezdí auta, která jsou složena z 
několika dílů různých značek. Mezi těmito auty jezdí místní na povozech, které jsou taženy koňmi 
a osly. Celá městská atmosféra se může zdát pro turistu jako jeden velký zmatek, pro místní je to 
však naprosto běžná situace. 

Oproti rušnému městu, je život na vesnici klidnější. Tento poznatek se nám potvrdil při návštěvě 
vesničky, do které jsme zavítali. Nedílnou součástí návštěvy bylo dovezení dárků. Přivezli jsme 
oblečení, sladkosti a různé hračky. Nejdůležitějším darem byl 50 kg pytel rýže, který udělal 
obrovskou radost. Bohužel jsme zjistili, že toto množství stačilo jen pro polovinu obyvatel. Díky 
panu řediteli Základní školy Karla Klíče jsme rozdali mnoho sešitů a psacích potřeb, čímž jsme 
obohatili školní lavice dětí. Ve vesnici jsme si nemohli nevšimnout, že maminky nemají žádné 
kočárky a svá miminka nosí přivázaná šátkem na zádech. Dále jsme vypozorovali, že některé děti 
nemají tak běžnou věc jako jsou boty. 

V Senegalu není povinná školní docházka, a proto do školy chodí jen děti, které jsou z „lepších 
rodin“, a mohou si tak dovolit školu navštěvovat. Cesta do školy je dlouhá klidně i 7 km a ze 
školy také tak. Jednu ze škol jsme chtěli navštívit, ale v Senegalu v tu dobu byly prázdniny. 

Ačkoliv je tato země opravdu chudá, místní obyvatelé se neustále smějí, jsou pozitivně naladěni. 
Telefony si může dovolit jen málokdo, ostatním tato vymoženost nechybí, a přesto jsou 
spokojeni. Menší děti nemají žádné hračky, vystačí si s velkou pneumatikou, kterou si posílají 
mezi sebou. Starší chlapci jsou v neustálém pohybu při kopané nebo jiných míčových hrách. 
Poznali jsme, že k životu stačí málo, a přesto můžeme být se svými životy spokojeni a šťastni. 

Tato krásná, a ještě tolik turisticky neobjevená země v nás zanechala spoustu vzpomínek, ať už 
ty, ze kterých se derou slzy z očí, tak i ty vtipné, které nám vyloudí úsměv na tváři. 

Závěrem patří velké díky panu Sogelovi a všem, kteří věnovali jakoukoli maličkost, aby udělali v 
Senegalu radost. Oči vesničanů hovořili za vše. 

Cestovatelé a autoři článku: Jiří Koss a Kristýna Andělová 

 

 

Návštěva na oslavách 150 let místního gymnázia 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 39 

Dne 7. října jsme navštívily den otevřených dveří a oslavy 150. výročí založení zdejšího gymnázia. 
Užily jsme si zábavné odpoledne v příjemné a přátelské atmosféře. Pro návštěvníky zde byly 
připraveny zajímavé projekty. Celá akce byla skvěle připravená a zorganizovaná. Děkujeme 
vedení gymnázia za pozvání. 

za ZŠ Karla Klíče Hana Kuříková a Eva Rambousková 

 

 

Den s antikou 

Ve středu 5. 10. se uskutečnil ve františkánském klášteře Hostinné Den s antikou. Zúčastnily se v 
rámci názorné výuky dějepisu všechny 6. až 8. třídy ZŠ. Hlavní organizátor byl p. učitel P. Žalský, 
pomáhali mu kolegové A. Němečková a D. Karásek. Jednotlivá stanoviště pro nás zajišťovali 
pracovníci městského muzea, kterým patří náš dík. 

Zapsal: Jaroslav Sogel 

 

 

Laboratoř ŠKODA EDU LAB 

V pondělí 7. listopadu se třída 9.A zúčastnila edukativní akce v pojízdné laboratoři EDU LAB, 
která proběhla ve Vrchlabí v rámci iniciativy EDU a společnosti ŠKODA AUTO. Žáci si ve 
speciálně postaveném kamionu vyzkoušeli zábavnou formou nejmodernější technologie, jako 
jsou robotika, umělá inteligence, 3D tisk, virtuální realita nebo termovize. 

Zapsala: Hana Kuříková, třídní učitelka 9.A 

 

 

VÁNOČNÍ LAŤKA 2022 NA ZŠ 

22. 12. 2022 jsme organizovali naši tradiční akci – Vánoční laťku. Z řad našich žáků je bohudík o 
akci stále veliký zájem, i přes vynechané roky kvůli covidové pandemii, a proto se utkalo o 
vítězství 35 závodníků rozdělených do čtyř skupin – starší, mladší žákyně a starší, mladší žáci. 

Na naší laťce panovala příjemná, vánoční atmosféra podpořená fanoušky z řad žáků celého 
druhého stupně. Velice nás potěšila i návštěva našich bývalých žáků. 

Musíme letos pochválit i naše šesťáky, kteří se popasovali s novou disciplínou opravdu na 
jedničku. 

Akce se nám celkem povedla a všichni odcházeli příjemně unaveni a naladěni na Vánoce. 

Výsledky starší žákyně: Mladší žákyně: 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 40 

K. Baracová N. Fikejzová 

B. Fraňková E. Zítová 

N. Svobodová Y. Molodetska 

Starší žáci: Mladší žáci: 

K. Šugra D. Smetana 

J. Jiřička M. Ferenci 

J. Jedlička D. Krčmář 

Absolutním vítězem se stal K. Šugra, který skočil 150 cm. 

Zapsala: Michaela Dobiášová, hlavní organizátorka akce 

 

Vánoční jarmark na ZŠ 

Po covidové odluce jsme na Základní škole Karla Klíče uskutečnili zase vánoční jarmark! 
Výrobky, občerstvení, divadlo, dílničky, vystoupení 2.B, sborečku Klíček i dramatické výchovy na 
2. stupni. Děkujeme všem pomocníkům ze strany žáků a jejich rodinám, pedagogům, uklízečkám, 
školníkovi i všem milým návštěvníkům. Jarmark jsme si letos všichni moc užili! 

Zapsala: Hana Kuříková, zástupkyně ředitele 

 

Školní družina ve vánoční ZOO 

Dne 8.12.2022 naše školní družina navštívila ZOO Dvůr Králové nad Labem. Cesta autobusem 
proběhla bez problémů, a tak jsme se radostně vydali ke vstupní bráně. Tam už na nás čekal pan 
průvodce a společně s ním jsme zavěsili na stromek námi vyrobenou vánoční ozdobu z 
přírodního materiálu. Naše první cesta vedla ke lvům a přes opičky, žirafy, nosorožce a hrošíky 
jsme doputovali k nově zabydleným tučňáčkům. O každém z obyvatelů ZOO nám pan průvodce 
podal velmi zajímavý výklad. Jediná skvrna na celém výletu bylo, že byl zavřený náš oblíbený 
kiosek s dobrotami. Naštěstí jsme měli s sebou svačinku. 

Vlaďka Rážová, vychovatelka 

 

 
Krkonošské vánoční koledy v podání školního pěveckého sboru Klíček 

V páteční podvečer 9. prosince se v rozsvíceném kostele Nejsvětější Trojice rozezněly méně 
známé koledy z Krkonoš a Podkrkonoší. Malí zpěváčkové ze sboru Klíček se jich celkem osm od 
října učili pod vedením svých sbormistrů, učitelů Renáty Jehličkové a Stanislava Marečka. 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 41 

Do představení byly vybrány koledy známé z nejbližšího okolí našeho regionu a propojeny byly 
mluveným slovem, básněmi o vesničkách z jejich textů. Děti při zpěvu použily i rekvizity věcí, o 
kterých se v koledách zpívá. Hudební doprovod zajišťovali oba sbormistři na elektrické piano a 
basu. 

Již dopoledne proběhla dvě představení pro žáky školy, a to v 9 hodin pro první a v 10.15 pro 
druhý stupeň. Odpoledne potom následovalo představení i pro rodiče účinkujících a další 
veřejnost, které uvedl svými slovy místní pan farář. Děkujeme mu tímto za propůjčení kostela i za 
další podporu. Též děkujeme ZUŠ Hostinné za zapůjčení kláves a dalšího zařízení. 

Věříme, že se koledy v podání členů našeho sborečku všem líbily. Už na květen chystáme další 
představení, tentokrát ke Dni matek. 

Zapsala: Renata Jehličková, vyučující hudební výchovy 

 

Organizační pokyn ředitele Základní školy Karla Klíče Hostinné k zápisům 
k povinné školní docházce na školní rok 2023/2024 

Termín zápisu je ředitelem stanoven v letošním roce na pátek 14. dubna 2022 od 13:30 do 17:00, 
bude realizován prezenčně na budově pro 1. stupeň ZŠ, Horská 130, 543 71 Hostinné a lze ho v 
případě nemoci dítěte uskutečnit i elektronickou formou na www.zskkho.cz . Posledním 
termínem, kdy lze zapsat dítě do ZŠ je 30. dubna 2023. Přednostně se přijímají děti s trvalým 
pobytem ve společném školském obvodu ZŠ Hostinné (Hostinné, Čermná, Horní Olešnice, 
Klášterská Lhota, Prosečné). Bližší určení času bude včas zveřejněno následujícími způsoby: 
zveřejnění na webových stránkách školy www.zskkho.cz a ve vitríně školy, zveřejnění na 
webových stránkách města Hostinné www.hostinne.info, ve Zpravodaji města Hostinné, 
pozvánkami odeslanými poštou, do soukromých datových schránek. V příštím školním roce 
2023/2024 plánujeme otevřít tři první třídy a maximálním počtem 70 žáků. Tento počet bude ale 
ponížen v případě přijetí dětí se specifickými poruchami učení a chování a dětí s asistentem 
pedagoga. 

Zákonní zástupci předškoláků vyplňte a podepište všechny tiskopisy, které obdržíte v MŠ 
Hostinné a MŠ Prosečné, nebo které Vám přišly domů poštou. Rovněž si je můžete stáhnout z 
webu www.zskkho.cz (sekce škola – dokumenty formuláře – k zápisu). Vyplněné tiskopisy s 
podpisem jednoho zákonného zástupce odevzdejte v den zápisu v ZŠ. 

Letos se zápis týká dětí narozených od 1. září 2016 do 31. srpna 2017 a dětí, které měly loni 
odklad školní docházky. K povinnému základnímu vzdělávání je musejí přihlásit zákonní 
zástupci. Tuto povinnost jim ukládá zákon a nedodržení je sankcionováno. Pokud zákonný 
zástupce o odklad nepožádá, škola musí přijmout dítě bez ohledu na jeho schopnosti a 
dovednosti. V případě, že ale dítě nebude zvládat výuku, ředitel základní školy rozhodne o 
udělení dodatečného odkladu a dítě se během prvního pololetí vrátí zpět do mateřské školy. 
Žádáme proto zákonné zástupce, aby vše předem dobře zvážili a zbytečně nezkomplikovali 
svému dítěti začátek školní docházky. 

O odklad školní docházky žádají vždy zákonní zástupci. O pozdější nástup do školy kvůli 
nedostatečné zralosti žádají zákonní zástupci, kteří musejí do základní školy doložit 2 potvrzení. 
Doporučení školského poradenského zařízení a dětského lékaře nebo psychologa. Vyšetření 
školní zralosti je letos třeba absolvovat ještě před samotným zápisem (ne až po něm!) a 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 42 

doporučení je nutno do školy doručit nejdéle do 30. dubna 2023, jinak nebude odklad udělen a 
dítě musí v září nastoupit do 1. třídy. Výběr základní školy je na rozhodnutí obou zákonných 
zástupců. Pokud žijí odděleně, doporučujeme před samotným zápisem, aby si rodič zapisující dítě 
vyžádal předem písemný souhlas druhého rodiče. Vyhne se tak případnému nesouhlasu a sporu, 
který může skončit až u soudu, který v případě neshody rozhodne o umístění dítěte do konkrétní 
školy. Dojde tak i k eliminování situace, že je jedno dítě zapsáno do dvou různých základních 
škol. Veškeré případné dotazy k organizaci zápisu, žádosti o odklad směřujte na: 
reditel@zskkho.cz nebo telefonicky na číslo ředitele školy: 731 495 035. 

V Hostinném 15. 3. 2023 Mgr. Jaroslav Sogel v.r., 

ředitel základní školy 

 

Základní škola Karla Klíče Hostinné nabízí pozici účetní – ekonom 

Oceníme komunikační dovednosti, organizační schopnosti, pracovitost, vysokou spolehlivost a 
zodpovědnost, dobré vyjadřovací schopnosti v písemném i mluveném projevu, pečlivost, 
samostatnost, flexibilitu a zdravotní způsobilost. 

Požadavky na praxi a vzdělání: 

· Úplné SŠ, nebo vyšší vzdělání ekonomického směru 

· Znalost podvojného účetnictví 

· Znalost účetnictví a účetnictví příspěvkových organizací 

· Praxe při tvorbě rozpočtů a finančních plánů 

· Praxe v oboru – účetnictví PO 

· Znalost účetního softwaru GORDIC 

· Znalost zákonných norem týkajících se příspěvkových organizací 

Co Vám nabízíme? 

· jistotu v prostředí příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

· různorodou a smysluplnou práci v tvůrčím kolektivu 

· plný pracovní úvazek (pracovní poměr na dobu neurčitou s 3 - měsíční zkušební lhůtou se 
zaučením) 

· 25 dní dovolené (velká část během hlavních letních školních prázdnin) 

· výše platu odpovídá aktuálním platovým tabulkám pro nepedagogické pracovníky ve školství, 
po zaučení osobní ohodnocení + odměny 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 43 

· možnost účasti na školeních dle vlastního zájmu a výběru 

· zázemí vlastní kanceláře 

· benefity vyplývající z práce ve školství, FKSP 

Bližší informace: telefon: 731 495 035, reditel@zskkho.cz 

Nástup od 1. 8. 2023 

 

Sněhuláci pro Afriku 2023 na ZŠ 

V pátek 10. února uspořádali žáci za podpory Žákovského parlamentu při ZŠ Karla Klíče 11. 
ročník charitativní sbírky Sněhuláci pro Afriku, jehož cílem je pomoci dětem v Africe dostat se ke 
vzdělání. Akci organizuje pod záštitou MŠMT nezisková organizace Kola pro Afriku, obecně 
prospěšná společnost. Během ledna děti malovaly a vyráběly sněhuláky z různých výtvarných 
materiálů. Letošní zima nám přeje, a tak došlo i na stavění sněhuláků ze sněhu. Děti se nejen 
pobavily, ale také pomohly dobré věci. Na kola pro africké děti jsme přispěli částkou 4 000 Kč. 
Moc děkujeme všem, kteří přispěli. 

Hana Kuříková, koordinátorka 

 

Konverzační soutěž v jazyce anglickém 

Cílem soutěže v cizích jazycích je podpořit odborný růst v oblasti komunikace v cizím jazyce. 
Stále více a více se soutěžení stává populární také mezi samotnými školáky. Talentovaní žáci mají 
možnost při této příležitosti získat motivaci pro další rozvíjení svých dosavadních znalostí. 
Současný zájem mladých lidí o angličtinu vyplývá z jejich počítačového zaměření. Nešvar 
současné doby, kdy mladí lidé tráví u počítačů více času než dříve, je zde možno využít také 
pozitivním způsobem, zejména při rozvíjení jazykových znalostí. 

Na Základní škole Karla Klíče v Hostinném si 18 talentovaných dětí v úterý 28. 2. 2023 poměřilo 
své síly v angličtině při účasti na školním kole konverzační soutěže. Zde děti prokazovaly velmi 
dobrou schopnost porozumění a vyjádřit se na dané téma. Za podpory čtyřčlenné poroty složené 
ze zdejších pedagogů – jazykářů byly vybráni vítězové, kteří budou dále reprezentovat školu v 
okresním kole konverzační soutěže v Trutnově, která proběhne již 17. 3. Za školu pojede do 
Trutnova žákyně 9.A. Tereza Řeháková za kategorii II.A a žák 7. A Matyáš Lumenda za kategorii 
I.A. Držme jim při dalším kole palce! Všichni účastníci při účasti projevili velkou odvahu, dávku 
sebevědomí a opravdu nadstandartní úroveň znalostí. Bylo velmi těžké rozhodnout se pouze pro 
jednoho vítěze, nicméně všechny účastníky soutěž bavila a samotná cesta zde byla cílem. 

Žijeme ve století, kdy se svět stále více a více propojuje a komunikace v jednotném jazyce otvírá 
lidem cestu k sobě. Děkujeme školám, že dbají na jazykové vzdělávání, které mladým lidem jistě 
otvírá v životě další možnosti. 

Mgr. Martina Karbanová, spoluorganizátorka školního kola 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 44 

 

Turnaje v přehazované na ZŠ 

Během února žáci prvního i druhého stupně reprezentovali naši školu v přehazované. Děti si 
sportovní den velice užily. Děkujeme za skvělou reprezentaci ZŠ. 

Zapsala: Adéla Němečková, vyučující na 1. stupni ZŠ 

 

Exkurze do Osvětimi 

Žáci osmého a devátého ročníku se 21. 3. 2023 vydali na dějepisnou exkurzi do největšího 
koncentračního tábora Osvětim v Polsku. O průběhu exkurze a dojmech žáků se můžete více 
dočíst z jejich textů níže. 

"Exkurze do koncentračního tábora Osvětim zaujala hned po příjezdu na místo svojí depresivní 
atmosférou, ale na druhou stranu nám to ukázalo hrůzy, které vězni zažívali. Průvodci nás 
provedli po táboře a pověděli nám několik zajímavých informacích a ukázali mnoho míst. 
Některé místa byla zajímavá a některá hodně děsivá. Ukázali nám například popraviště nebo 
krematorium. Celkově bych exkurzi hodnotil kladně i když to nebyl zrovna příjemný zážitek." 

"Jsem rád, že jsem se tam jel podívat. Tuto exkurzi bych doporučil všem, proto aby si to 
zapamatovali, co bylo a aby se to už nikdy neopakovalo. Když jsem viděl něco málo na 
fotografiích a na videích ve škole tak mě to nepřišlo tak strašné jako když jsem byl na místě kde 
zemřelo velké množství lidí. Vidět pece ve kterých byli lidé spalováni a v jakých podmínkách tam 
žili to je opravdu děsivé. V Auschwitzu to bylo menší než v Březince ale za to děsivější, protože 
když se projdete v místnosti, kde ty lidi umírali to nikdy nezapomenu. V Březince to bylo o dost 
větší. Když vidíte bránu, do které přijížděly vlaky s lidmi tak z toho jsem neměl dobrý pocit. 
Dožívali se průměrně 3 měsíce." 

"Za mě by tento výlet měl zažít každý aspoň jednou za život. V místě tábora Osvětim byla 
zvláštní nálada, bylo to asi tím, že jsme poprvé vydělali ty strašné ploty a budovy. Osobně mi to 
nepřivodilo tu zaskočenost, co všichni říkali. Bylo to asi díky tomu, že jsem tam jel s tím, že to 
místo bude hrůzostrašné, ale jak jsem se přál nebyl jsem jediný. V táboře jako takovém toho moc 
nebyl, co k vidění jen co mě zarazilo byly obrovské původní hromady bot a vlasů co se 
dochovaly. Z celé Osvětimi mě asi nejvíce zasáhla plynová komora s krematoriem, kde jsme na 
konci všichni procházeli. V Březince mě hned z dálky zarazila známá brána s kolejemi. Ve 
vnitřních prostorech toho bylo k vidění ještě míň než v Osvětimi, ale pocit, co jsem tam měl byl 
takový zvláštní, byl hodně smíšený. Nevím, jestli to bylo díky tomu, jak ten areál byl obrovský, 
nebo jestli tomu co nám vyprávěl pan průvodce. Na konci prohlídky jsme se šli podívat do 
baráku s původními palandami. Už jen co jsem tam vstoupil tak jsem měl pocit jako by se mi 
sevřel žaludek. Palandy na spaní byly malé, podle mě bych se tam vešel tak s dvěma kamarády 
maximálně se třemi. Ale průvodce nám řekl, že na jednom patře té palandy spalo osm dospělých 
žen. Po prohlídce jsme měli možnost si zakoupit nějaké knihy o tomto téma, poté jsme se 
odebrali k autobusu a jeli jsme domů." 

"Exkurze byla depresivní a poučná. Nejvíce mě zaujaly věci po vězních: hromady bot, kufrů, 
hrnců. Nejvíce v šoku jsem byl z vlasů, které jim stříhali a dál prodávali. Těch vlasů byly tuny. 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 45 

Určitě by se každý měl do Osvětimi podívat, průvodci byli milí a dokázali odpovědět na každou 
otázku. Chtěl bych poděkovat panu učiteli Žalskému a všem jeho spolupracovníkům za 
uspořádání exkurze." 

"Exkurze do KT Osvětim a Březinka byla celkem depresivní, ale zároveň zajímavá. Už když jsme 
přijeli na místo a šli ke vstupu dovnitř tábora, tak už to začalo mít takovou jinou atmosféru. Měli 
jsme průvodce, který nám k tomu říkal, co se kde dělo. V budovách byly spíše vystavené nálezy 
např. boty, kufry, pravé vlasy. Poté co jsme šli do plynové komory kde bylo hned vedle 
krematorium, tak to nebyl vůbec příjemný pocit tam stát a vědět že tam kde stojím umírali lidé. 
Poté co jsme vyšli z Osvětimi jsme přijeli autobusem do Březinky, kde to bylo za mě více 
depresivní. Už vidět z dálky tu budovu s těmi kolejemi kde projížděli tou bránou bylo 
nepříjemné. Poté co jsme vešli dovnitř bylo hrozné si představit, že tady šel 

zástup lidí a vědět se s nimi stalo. Když jsme šli k rozbořené budově, slyšeli jsme o Mengelem a 
jeho asistentovi. Celkově už když jsem vešel do jakéhokoliv části tábora byl to nepříjemný pocit 
vědět jaké zrůdnosti se tam děly." 

Zapsali vyučující: Dalibor Karásek a Pavel Žalský 

 

Praktické cvičení z biologie 

Dne 23. března 2023 na ZŠ Karla Klíče v Hostinném se po vyučovaní konalo pro 8. a 9. ročníky 
již druhé dobrovolné praktické cvičení z biologie člověka. 

Reakce žáků: 

Natálie 8. A: „Líbilo se mi na praktickém cvičení, že jsme si na to mohli sáhnout, vysvětlit, jak co 
funguje. Určitě bych chtěla nadále chodit na praktické cvičení.“ 

Adéla 9.A: „Praktické cvičení se mi velmi líbilo, bylo naučné a krásně doplnilo výuku biologie 8. 
třídy. Zjistila jsme mnoho věcí, co jsem do té doby nevěděla.“ 

Nicol 8.B: „Na praktickém cvičení se mi nejvíce líbilo nafukování plic, protože jsem na své oči 
viděla, jak fungují. Dobré bylo také napouštění a měření střev.“ 

Adéla 8.B: „Hodně se mi líbilo, že jsme si to všechno mohli ohmatat a že jsme všechno rozřezali 
a zkoumali to. Dozvěděla jsem se dost nových věcí a těším se na další praktické cvičení.“ 

Nikola 8.A: „Mně se líbilo asi vše: řezání, vysvětlování, otázky, hodina byla velice hezky 
zpracovaná. Všechno bylo vysvětleno mohli jsme si na vše sáhnout a prozkoumat to. Hodinu 
hodnotím skvěle! 

Hana 8.A: "Na otázky jsme vždy dostali odpověď. Bylo dobrý, že jsme si mohli nafouknout plíce 
a propláchnout střevo. Mohli jsme si rozříznout žaludek a natáhnout tenké střevo – to bylo 
dobrý.“ 

Tadeáš 8.A: „Praktické cvičení se mi líbilo a pro děti co chtějí být doktory je to užitečné a 
zajímavé.“ 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 46 

Nela 8.A: „Líbilo se mi napouštění a měření střev, pitvání a doplňující otázky. Chtěla bych, aby 
pitva byla ještě podrobnější.“ 

Zapsala vyučující biologie Veronika Bridziková 

 

Sběrová soutěž „O ceny ředitele školy“ - papír – karton na ZŠ se odkládá 

Základní škola Karla Klíče Hostinné neuskuteční jarní kolo soutěže ve sběru starého pa-píru a 
kartonu „O ceny ředitele ZŠ“. Hlavním důvodem je uzavřená příjezdová komuni-kace Vestřev – 
Debrné. Objízdná trasa měří pro nákladní auta cca 90 kilometrů! 

Po konzultaci se sběrnými surovinami Žižka - Verdek u Dvora Králové nad Labem jsme se 
rozhodli uspořádat až podzimní kolo v první polovině listopadu, kdy bude komunikace opět 
otevřena. Ti, co máte papír připravený, buďte trpěliví a zatím vydržte. Ostatní máte více času na 
sběr papíru. Letenky pro vítěze čekají v školním trezoru! 

Od 1. 2. 2023 do 15. 6. 2023 pořádáme na ZŠ soutěž o ceny ve sběru hliníku (hliníkové obaly od 
nápojů, víčka, alobal, hliníkové nádobí, lišty, obaly) aj. 

Zapsal: Jaroslav Sogel, ředitel školy 

 

Školní kolo soutěží ve zpěvu a recitaci 

V pěvecké soutěži se v nulté kategorii umístili na prvních třech místech L. Klugová, V. Huspek a 
T. Jindra. V první kategorii E. Dianová, F. Bajer a E. Pyciaková. V druhé kategorii N. Václavíková, 
L. Polomčáková a J. Soukup. V recitaci v druhé kategorii K. Svrčková, K. Nedvídková a H. 
Rambousková. Ve třetí kategorii potom B. Kvíčalová a Z. Halamová. Žáci obdrželi diplomy a 
drobné ceny. Postupujícím do okresních kol přejeme hodně štěstí!  

Spolužáci a učitelé ZŠ Karla Klíče Hostinné. 

 

Fotbalisté ze ZŠ Karla Klíče Hostinné jsou 11. v ČR! 

Náš školní tým v konkurenci téměř dvou tisíc škol z celé České republiky vybojoval krásné 11. 
místo ve finále 24. ročníku celorepublikové soutěže McDonald´s Cup, fotbal, kategorie A v 
Uherském Hradišti na stadionu prvoligového 1. FC Slovácka ve dnech 29. a 30. května 2023. 
Naši mladí fotbalisté postoupili do finále historicky poprvé (pevně věříme že ne naposled). Tým 
vedli p. uč. Dobiášová a p. Skuček. Gratulujeme! 

 

Úřední dny na ZŠ Karla Klíče o letních prázdninách 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 47 

Úřední den na základní škole od 1. 7. do 27. 8. 2023 je každé pondělí od 9:00 do 13:00. 

Budova 1. stupně ZŠ – ekonomka, personalistka, tel.: 499 524 110, mobil: 731 150 829 
(nevyzvednutá vysvědčení, faktury, smlouvy, poštovní zásilky). 

Opravy, havárie, rekonstrukční práce - školník, mobil: 731 150 834 

Přestupy žáků, pedagogická činnost – ředitel školy, mobil: 731 495 035 

Děkujeme za respektování úředních hodin a přejeme všem žákům, zákonným zástupcům a 
zaměstnancům školy pěknou dovolenou. 

Přípravný týden pro pedagogy je od pondělí 28. srpna do 1. září 2023, žáci jdou do školy v 
pondělí 4. září. Opravné zkoušky jsou 29. a 30. srpna, dodatečné přezkoušení 29. a 30. srpna. 

Mgr. Jaroslav Sogel, ředitel školy 

 

 

 

 
 

 

 

  



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 48 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 49 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 50 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 51 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 52 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 53 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 54 



Základní škola Karla Klíče Hostinné 

 55 

 
 


